
ZRUČSKÉ
NOVINY  

únor 2013   (02) Ročník XXIII ... měsíčník vydává Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, IČ 00236667

www.mesto-zruc.cz

Uzávěrka příštího čísla: 10.03.2013   |   Vydáno 25.02.2013 ve Zruči nad Sázavou NEPRODEJNÉ

Z únorové redakční rady ...
Dodržování uzávěrky !!!
Bohužel, stále výrazná část 

příspěvků chodí až po uzávěrce. 
Ve snaze vyhovět přispívajícím 
opozdilcům jsou jejich příspěvky 
dodatečně přeposílány k vyjádře-
ní ostatním členům redakční rady, 
k jazykové korektuře a posléze 
doplňovány do aktuálního rozpra-
covaného vydání. Přispěvovatelé 
tak vlastně nemají až tak důvod 
dodržovat termín uzávěrky. Se-
stavování novin to však znatelně 
komplikuje, znepřehledňuje a sa-
mozřejmě i zdržuje.

Počínaje březnovým vydáním 
jsme nuceni změnit přístup ohled-
ně takových „pouzávěrkových“ 
příspěvků. Příspěvky zaslané po 
uzávěrce budou v případě přetr-
vávající aktuálnosti přesunuty do 
následujícího vydání, ostatní bu-
dou bohužel vyřazeny. Důrazně 
tedy apeluji na všechny přispě-
vovatele, aby své příspěvky zasí-
lali v předstihu před uzávěrkou a 
předešli tak případným nepříjem-
nostem.

Uzávěrka následujícího čísla je 
uvedena vždy v dolní části titulní 
strany Zručských novin.

Stručně a jasně
Přestože se to na první pohled 

zdát nemusí, není tak těžké napsat 
opravdu sáhodlouhý podrobný 
článek. Mnohem těžší je vybrat 
to skutečně nejdůležitější a doká-
zat eliminovat to méně podstatné. 
Odměnou pak pro autora může 
být, že jeho článek je čtenářem 
skutečně přečten a nikoliv pouze 
„prolétnut“. Čtenáře může snadno 
totiž odradit nejen délka článku, 
ale i nepřiměřená detailnost před-
kládaných informací. Zestruč-
něním příspěvku tak může autor 
zaujmout i čtenáře z okruhu těch, 
které dané téma zajímá pouze 
okrajově. 

Rádi bychom jako redakční rada 
posunuli příspěvky ve Zručských 
novinách právě směrem ke struč-
nějším článkům nebo fotografiím 
s popisem, případně s tím, že na 
podrobnější informace je možno 
odkázat například na web orga-
nizace či třeba web sportovního 
oddílu. 

Prosíme přispěvovatele, aby 
respektovali toto rozhodnutí re-
dakční rady, i když chápeme po 
přechozích zkušenostech, že to 
pro mnohé bude dosti těžké. Těž-
ko si autor přiznává, že určité de-
taily zajímají například pouze ně-
kolik zúčastněných či jejich blízké 
a pro drtivou většinu čtenářů plně 
postačuje sdělení v rozsahu jedno-
ho odstavce o pár řádcích. Cílem 
samozřejmě není nějaká šikana 
či omezování přispěvovatelů, ale 
čtivější měsíčník Zručské noviny. 

Martin Beneš

Kulturní akce:
Každý čtvrtek 15:00 -17:00 
hod. ... Děti a rodiče pojďte si 
hrát. Spolkový dům, Rodinné 
centrum setkání, I. patro, č. 
dveří 5

Únor - březen 2013 ... Výstava 
v zámecké galerii, Rudolf 
Seifert, Obrazy. Otevřeno v 
provozní době infocentra.

08.03.2013 ... Zruč je rodu žen-
ského. DS Centrin, začátek ve 
14:00 hod., pořádá ČSŽ, Centrin 
CZ s.r.o., Fanda Team 

12.03.2013  ... Beseda: Národní 
parky USA – Iva Klapková. 
Městská knihovna ve Spolko-
vém domě

16.03.2013 ... VI. Reprezen-
tační ples města Zruče nad 
Sázavou. Hotel Baťov, VS – OH 
BAND, MS - Lucie Revival, 
začátek od 20:00 hod.

18.03.-24.03.2013 ... Velikonoč-
ní tvoření. Velikonoční dílna 
spojená s výstavou, Sdružení 
rodáků a přátel Zruče n.S. a oko-
lí, Klub panenky ČR,  Spolkový 
dům, II. patro, č. dveří 17, od 
14:00-18:00 hod.

26.03.2013 ... Velikonoční tvo-
ření. Spolkový dům, od 16:00 
hod. II. patro, zasedací místnost

Sportovní akce:
02.03.2013 ... házená: Jarní 
pohár mladších žáků, Sportovní 
hala, začátek 9:00 hod.

09.03.2013 ... házená: Memoriál 
Jiřího Hráška Kořínka v házené 
starších pánů. Sportovní hala, 
začátek v 9:00 hod.

10.03.2013 ... házená: Velká 
miniházenkářská cena minižáků 
a přípravky. Sportovní hala, 
začátek v 9:00 hod.

15.03.2013 ... futsal: Benago 
Zruč n.S. – Pardubice. Sportovní 
hala, začátek 20:00 hod.

16.03.2013 ... florbal: 2. liga SKP 
Olympia Kutná Hora- Flobo 
Praha. Sportovní hala, začátek v 
17:00 hod.

16.03.2013 ... nohejbal: Turnaj 
STAR Chabeřice. Sportovní 
hala, začátek v 9:00 hod.

23.03.2013 ... volejbal: 2. liga 
muži, TJ Jiskra Zruč n.S. – Cho-
ceň. Sportovní hala, začátek v 
10:00 hod. a ve 13:00 hod.

24.03.2013 ... florbal: Turnaj žen 
SKP Olympia Kutná Hora. Spor-
tovní hala, 8:00 – 18:00 hod.

Ostatní akce:
02.03.2013 ... Výroční rybářská 
schůze – ČRS MO Zruč nad 
Sázavou. Restaurace na Ostrově, 
prezentace od 13:00 hod, začátek 
od 14:00 hod.

11.03.2013 ... Finanční úřad ve 
Zruči nad Sázavou. Městský 
úřad, Výstavní sál, II. patro, 
13:00-17:00 hod.

18.03.2013 ... Zastupitelstvo 
města Zruče nad Sázavou. Měst-
ský úřad, Výstavní sál, II. patro, 
od 18:00 hod.

20.03.2013 ... Finanční úřad ve 
Zruči nad Sázavou. Městský 
úřad, Výstavní sál, II. patro, 
13:00-17:00 hod.

Tento měsíc jsme  
vybrali citát ... 

 Honoré De Balzac:

„Největším štěstím 
člověka je, když 
může žít pro to, 

zač by byl ochoten 
zemřít.“

Finanční  úřad  v Kutné Hoře
INFORMUJE  VEŘEJNOST

Finanční úřad v Kutné Hoře navazuje na zkušenosti z předchozích let a 
v rámci projektu aktivního přístupu daňové správy k veřejnosti informuje 
všechny daňové poplatníky, kteří budou za rok 2012 podávat 

daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob,  
že pracovníci finančního úřadu budou přítomni ve 

dnech: 11. 3.  a 20. 3. 2013 v době od 13:00 do 17:00 hodin  
na Městském úřadě ve Zruči nad Sázavou,  

ve výstavním sále zámku (2. patro).    
Pracovníci finančního úřadu v níže uvedených termínech umožní opět 

daňovým poplatníkům, aby si v klidu, bez front a v „domácím“ prostředí 
mohli vyřídit své záležitosti.   

Upozorňujeme, že vzory všech aktuálních daňových tiskopisů jsou do-
stupné na stránkách České daňové správy http://cds.mfcr.cz  → daňové 
tiskopisy. Ucelený přehled informací o elektronickém podání daňového při-
znání je k dispozici také na stránkách České daňové správy http://cds.mfcr.
cz → daně elektronicky. Daňové formuláře je možné si vyzvednout na MÚ 
Zruč nad Sázavou v kanceláři starosty.

Finanční úřad v Kutné Hoře

Zabijačka na zámku
V sobotu 16. února proběhla v nádvoří zámku malá neformální akce, která 

měla připomenout, že masopust začíná a je třeba si ještě trochu užít masa 
a veselí. 

Zručí sice neprošel tradiční průvod ani se neobjevily masopustní masky, 
ale jitrnice a jelita voněly nádvořím zámku už od rána. Harmonikář hrál, 
seč mu síly stačily, i když nakonec se před padajícím sněhem musel ukrýt 
do příjemně vytopené a nezvykle přeplněné zámecké restaurace. Není divu, 
když obsluha skoro nestíhala roznášet talíře voňavého zabíjačkového gulá-
še, poctivé porce vepřového s knedlíkem a se zelím a spousty jiných dobrot. 
Ze stánků na nádvoří zámku si spokojení návštěvníci domů odnášeli kromě 
jiných dobrot i plné bandasky zabijačkové polévky a celé balíčky tlačenky 
a sekané. Řeznické výrobky pana Vilimovského snad nikoho nezklamaly 
a laťka je pro příště nastavená do slušné výšky. A protože se přihlásilo i 
pár dobrovolníků na karnevalový průvod masek pro příští rok, bude určitě i 
zábava mnohem větší.

Mgr. Martina Fialová

Akademie třetího věku ve Zruči začala
V pátek 15. února se ve Spolkovém domě sešlo třicet vzdělání chtivých 

studentů. Pravda, na studenty podle běžných představ poněkud vyššího 
věku, nikoliv ale nižšího nadšení a chuti něco nového se dozvědět.

Na našich prvních hodinách se v zasedací místnosti probíralo téma Doba 
románská – svědectví kamene a přednášejícím byl středoškolský profesor 
z kutnohorského gymnázia Mgr. Ivan Bauer. Ještě před zahájením prvního 
vyučovacího dne přivítal studenty ředitel Vzdělávacího institutu Středočes-
kého kraje Mgr. Jiří  Holý, který celou Akademii třetího věku pod záštitou 
našeho města pořádá. A co říkají studenti na první hodiny a první domácí 
úkoly? Elán a zapálení pro studium je neopustily a pečlivě si zapisovali po-
známky. Nezbývá nám než jim popřát hodně sil. Ať jim studium dělá radost 
a přinese jim spoustu nových zážitků a možná i nových přátelství.

Mgr. Martina Fialová

Sportovec tělem i duší
Přestože je mu už 74 let,  je možná i dnes jedním z nejaktivnějších zruč-

ských sportovců. Celý život sbírá úspěchy nejen v naší zemi, ale i v zahra-
ničí. Navzdory tomu je to skromný muž, kterého přimět k rozhovoru o jeho 
úspěších a celoživotní lásce ke sportu, je téměř nadlidský úkol. Nechce se 
chlubit, prý nemá čím. Řeč je o panu Kamilu Neužilovi, jednom z nestorů 
zručského sportu.

„Koho by to zajímalo, přece se nebudu vytahovat, já to přece dělal pro 
sebe,“ prohlásil pan Neužil hned na úvod našeho rozhovoru. Sportoval od 
mládí, začínal v Sokolu a ve Skautu, hrál aktivně českou házenou, hokej i 
tenis. Ostatně bydlel u tenisových kurtů, tam to byla skoro povinnost. Sám 
to vidí ale trochu jinak: „Byla jiná doba, která sportu víc přála. Nebyla 
technika, která dnešním mladým lidem zabírá spoustu času. Být mladý teď, 
možná bych taky spíš seděl celé dny u počítače,“ dodává s úsměvem. Těžko 
to ale věřit někomu, kdo za svůj život zkusil snad všechny sporty a nezalekl 
se ani boje o titul Železného muže. Uplavat 3,8 km, ujet 180 km na kole a pak 
si ještě zaběhnout maraton, to přeci jen není úplně pro každého. Díky sportu 
poznal velké množství lidí a získal hodně kamarádů. „Ještě teď se scházíme 
v neděli u vody, abychom si zaplavali, zaběhali a popovídali,“ dodává. Jen 
zapomene podotknout, že na vodě ve které si jen tak zaplave, ještě klidně 
mohou plout zbytky ledu. „Otužování je přece samozřejmost pro každého 
člověka, který chce zůstat při síle.“

Ze všech sportů ho však nejvíc uchvátila lehká atletika, kterou si i teď jako 
veterán užívá na plný plyn. „Veteráni nemají žádné limity, takže i ten posled-
ní sklidí velký potlesk za to, že danou disciplínu se ctí vůbec absolvoval,“ 
říká skromně, aniž by vyzdvihoval to, že on mezi těmi posledními rozhodně 
nikdy nebývá. „Ale já nesbírám žádné medaile, dělám to hlavně proto, že se 
podívám do různých zemí, jsem mezi kamarády a pořád získávám další nové 
přátele.“  Ano, pan Neužil si jen tak jezdí po světě. Jen tak znamená třeba i 
to, že v letošním roce bude ve veteránské kategorii reprezentovat nejen naše 
město, ale celou Českou republiku na olympiádě v Turíně.

Pro někoho je životním vrcholem komentovat výkony sportovců skrz tele-
vizní obrazovku s oroseným půllitrem v ruce. Pro pana Neužila je životem 
sport, pohyb a pobyt mezi přáteli. „Myslím si, že sport vychovává ke kama-
rádství, kolektivu a osobní disciplíně. Mnohem lépe se pak člověku překoná-
vají různě složité životní situace. Nepotřebuji se chlubit svými úspěchy, zas 
tolik jich nebylo, ale sport mi v životě dal mnohem víc než poznání úspěchu. 
Dal mi přátele a radost ze života. A to stojí za tu trochu námahy.“

Je příjemné vědět, že mezi námi žijí lidé, kteří si umí život užívat a mohou 
tak být příkladem nám všem. Popřejme panu Neužilovi hodně sil do dalších 
závodů a přejme mu i zisk nějaké té medaile, i když víme, že kvůli ní to roz-
hodně nedělá. Ono to vlastně nezní vůbec špatně, když se něco dělá prostě 
jen tak. Pro radost.

Mgr. Martina Fialová

Omluva

V lednovém vydání v rubri-
ce Příspěvky čtenářů došlo v 
článku „Jestlipak je ještě po-
znáte?“ při přepisování z ručně 
dodaných podkladů k záměně 
slov: „zbrojařské nebe“ mělo 
být správně „strojařské nebe“. 
Za chybu se autorce příspěvku 
omlouváme.
Martin Beneš, šéfredaktor ZN
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Zastupitelstvo města na svém  
20. zasedání, konaném  

dne 28.01.2013  
• souhlasí s tím, že žadatel o finanční 

příspěvek na výstavbu nové kana-
lizační přípojky na území města 
Zruč nad Sázavou v rámci inves-
tiční akce kanalizace Kutnohor-
sko-Čáslavsko předloží městu jen 
fakturu od zhotovitele přípojky 
případně fakturu na materiál a do-
klad o zaplacení faktury. Faktura a 
doklad o zaplacení budou součástí 
smlouvy o poskytnutí příspěvku. 
Podmínkou pro vyplacení příspěv-
ku je uzavření smlouvy o odvádění 
odpadních vod. 

• schvaluje seznam možných pří-
jemců příspěvku na výstavbu nové 
kanalizační přípojky na území 
města Zruč nad Sázavou v rámci 
investiční akce kanalizace Kutno-
horsko-Čáslavsko, který je uveden 
v příloze tohoto usnesení.

• souhlasí s refinancováním úvěru 
města, který má od ČMZRB, za 
pevnou úrokovou sazbu od České 
spořitelny a. s. a ukládá starostovi 
města uzavřít příslušnou smlouvu.

• schvaluje uzavření smlouvy o re-
klamě a propagaci s firmou Skan-
ska a. s., sídlem Praha 4, Chodov, 
Líbalova 1/2348, PSČ 149 00, 
na zajištění reklamy a propagace 
Skanska u příležitosti uskutečnění 
umělecké události: „XIII. Histo-
rické slavnosti“, které se konají 3. 
8. 2013 ve Zruči nad Sázavou a 
pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy.  

• schvaluje darování ideálního podí-
lu města na stavbě „ČOV a kanali-
zace Zruč nad Sázavou“ společnos-
ti VHS Vrchlice – Maleč a. s., se 
sídlem Ku Pátku 378, 284 01 Kut-
ná Hora, a pověřuje starostu města 
podpisem darovací smlouvy. 

• schvaluje prodej bytu č. 752/10, Na 
Výsluní, č. p. 752, Zruč nad Sáza-
vou, manželům J. a J. Kalinovým, 
Jiřice 41.

• schvaluje smlouvu o postoupení 
pohledávky za společností FIA-
BLE s. r. o. společnosti Spiknit 
Trade s.r.o. a pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy. 

• schvaluje 5. úpravu rozpočtu města 
na rok 2012 navýšením příjmů a 
výdajů o 2 102,51 tis. Kč.

• schvaluje 1. úpravu rozpočtu měs-
ta na rok 2013 snížením příjmů o 
6 806 tis. Kč a navýšením výdajů 
o 1 094 tis. Kč a financování o 7 
900 tis. Kč.
-----------------------------------------

Rada města na svém  
51. zasedání, konaném  

dne 04.02.2013  
• schvaluje žádost MŠ Malostranská 

o navýšení kapacity mateřské školy 
z 38 na 40 dětí. Ředitelku MŠ bude 
informovat OKŠS. 

• na základě návrhu nájemce hor-
ní Zámecké vinárny pana Petra 
Grossmanna schvaluje zápočet 
nákladů nájemce s nájemným (ná-
kladů na vymalování vinárny do 
předmětu nájmu) a pověřuje sta-
rostu podpisem dodatku nájemní 
smlouvy. 

• jmenuje na akci: „Rozšíření kapa-
city MŠ pro Zruč nad Sázavou a 
přilehlé obce“ hodnotící komisi v 
tomto složení: Členové (náhradní-
ci) - Mgr. Martin Hujer (JUDr. Ale-
na Hajská), Lubomír Dolák (Mgr. 
Jiří Klatovský), Ing. Milan Růžička 
(Ing. Roman Výborný), Ing. Marie 
Kovandová (Ing. Ivo Šimek, CSc.), 
Bc. Jarmila Chalupová (Ing. Ivo 
Novák). Jmenování členům komise 
zašle KS.

• schvaluje zveřejnit záměr města na 
výběrové řízení na akci: „Mlatové 
cesty“ a poptat následující firmy: 
Silmex, s. r. o., Pražská 495/58, 
370 04 České Budějovice; Colas 
CZ, Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 
9; SATES ČECHY, s. r. o., Rad-
kovská 252, 588 56 Telč; EVOS- 
HYDRO s. r. o., Pivovarská 1003, 
584 01 Ledeč nad Sázavou; SILNI-
CE ČÁSLAV – HOLDING, a. s., 
Chotusická 1121, 286 22 Čáslav; 
Zahradní architektura Martinov s. 
r. o., Martinov 279, 277 13 Koste-
lec nad Labem; Zahradní architek-
tura Tábor spol. s.r.o., Chýnovská 
533/1, 390 02 Tábor   IČO: 145 
045 88; DAHLIA, zeleň od A do Z, 
spol. s r.o., Mělnická 1/110, 277 11 
Libiš  IČO: 62 96 93 66. RMě jme-
nuje na tuto akci hodnotící komisi 
v tomto složení: Členové (náhrad-
níci) - Mgr. Martin Hujer (JUDr. 

Alena Hajská), Ing. Ludmila Plá-
šilová (Mgr. Dana Radilová), Mgr. 
Jiří Klatovský (Ing. Ivo Šimek, 
CSc.), Ing. Milan Růžička (Ing. Ivo 
Novák), Mgr. Martina Zábranská 
(Mgr. Pavlína Hromádková). Jme-
nování členům komise zašle KS. 

• schvaluje zveřejnit záměr města 
na akci: „Obnova veřejné zeleně 
ve Zruči nad Sázavou“ a poptat 
následující firmy: Zahradnické 
služby, Ing. Milan Sodomka, Ty-
lova 136, 379 01 Třeboň; Zahrada 
Harta s. r. o., Voštice 129, 566 01 
Vysoké Mýto; Stanislav Hušpauer 
– TRANGO, Hornická 209/4, 
284 01 Kutná Hora; Zahrada nad 
Metují s. r. o., Františka Křižíka 
495/36, 170 00 Praha 7; Arbonet 
s. r. o., Dolská 2486/12, 193 00 
Praha 9; EDEN s. r. o., Slepá 17, 
613 00 Brno; BAOBAB péče o 
zeleň, s. r. o., Únětice 3, 252 62 
Horoměřice; Zahradní architektu-
ra Martinov s. r. o., Martinov 279, 
277 13 Kostelec nad Labem;;OS 
ČSOP Benešov, Pláteníkova 264, 
258 01 Vlašim; Zahrada Harta, s. r. 
o., Vošitce 129, Litomyšlské před-
městí 566 01 Vysoké Mýto; Michal 
Vdoleček, Fryčajova 370/144, 614 
00 Brno – Obřany; PAVOUCI s. r. 
o., Kostnická 510, 280 02 Kolín IV; 
Zahradnické služby Jan Lhotka, K 
Borovičkám 660, 258 01 Vlašim; 
Milan Hruška, Holčovice 1, 257 
01 Postupice; Petr Šťastný, Bláto 
5, 285 04 Uhlířské Janovice. RMě 
jmenuje na tuto akci hodnotící 
komisi v tomto složení: Členové 
(náhradníci) - Mgr. Martin Hujer 
(JUDr. Alena Hajská), Ing. Ludmi-
la Plášilová (Mgr. Dana Radilová), 
Mgr. Jiří Klatovský (Ing. Ivo Ši-
mek, CSc.), Ing. Roman Výborný 
(Ing. Ivo Novák), Mgr. Martina 
Zábranská (Mgr. Pavlína Hromád-
ková). Jmenování členům komise 
zašle KS.

• schvaluje uzavření smluv na au-
torský dozor na akce: „Rozšíření 
kapacity MŠ pro Zruč nad Sázavou 
a přilehlé obce“ a „Snížení energe-
tické náročnosti budovy č. p. 401“ 
s firmou PROJEKT SVĚTLÁ, v. o. 
s., Havířská 616, 582 91 Světlá nad 
Sázavou, a pověřuje starostu pod-
pisem smluv.  

• schvaluje uzavření smluv na tech-
nický dozor investora na akcích 
„Rozšíření kapacity MŠ pro Zruč 
nad Sázavou a přilehlé obce“ a 
„Snížení energetické náročnosti 
budovy č. p. 401“ s Lubošem Be-
nešem, K Bažantnici č. p. 1007, 
285 22 Zruč nad Sázavou, a pově-
řuje starostu podpisem smluv. 

• schvaluje objednat u firmy Art-
spect, a. s., Kamarytova 180, 396 
01 Humpolec, nábytek do zdravot-
ní ambulance v Okružní ulici č. p. 
585. Objednávku zašle KS. 

• schvaluje objednat u firmy Perfekt 
Systém, s. r. o., Holubova 2517/4, 
150 00 Praha – Smíchov, vstupen-
kový systém do infocentra – pro-
gram Colosseum. Objednávku za-
šle OKŠS.  

• bere na vědomí aktualizovaný plán 
odpadového hospodářství na léta 
2013-2017.

• ukládá předložit do jednání ZMě 
návrh LDO Ledeč nad Sázavou na 
přijetí daru – lesních 

• pozemků o výměře 12,6102 ha.  
• ukládá předložit do jednání ZMě 

protokol o výsledku veřejnoprávní 
kontroly na místě na akci: „Systém 
shromažďování bioodpadů a inten-
zifikace sběru obalových odpadů“. 

• bere na vědomí ukončení nájem-
ní smlouvy s Pavlem Roubem, 
Okružní 153, 285 22 Zruč nad Sá-
zavou na reklamní banner umístě-
ný na zdi Zručského dvora, ke dni 
31. 12. 2012. 

• schvaluje uzavření nájemní smlou-
vy na umístění reklamního banneru 
na zeď Zručského dvora s firmou 
LIMA-eko služby s. r. o., Průmy-
slová 55, 285 22 Zruč nad Sáza-
vou, a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

• schvaluje uzavření budoucí smlou-
vy o zřízení věcného břemene a 
souhlasu se zřízením stavby – vo-
dovodu a komunikace ve Zruči nad 
Sázavou, Farské II, p. č. č. 2534 se 
společností CZECH-REALITY, s. 
r. o., Ostravská 1554, Místek, 738 
01 Frýdek – Místek 1, a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  

• schvaluje uzavření rámcové smlou-
vy č. M/HMU/2013/13 o uzavírání 
kupních smluv s firmou MONIT 
plus, s. r. o., nám. Svobody 76/11, 
602 00 Brno, a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.  
• schvaluje uzavření dodatku č. 1 k 

dohodě o partnerství a spolupráci 
s Klubem panenky ČR, se sídlem 
Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sáza-
vou, a pověřuje starostu podpisem 
dodatku. 

• schvaluje uzavření smlouvy o zří-
zení věcného břemene s firmou Te-
lefónica Czech Republic, a. s., Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
– Michle, a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy. 

• schvaluje uzavření smlouvy o za-
jištění uměleckého vystoupení na 
VI. Reprezentačním plese města 
dne 16. 3. 2013se Zdeňkem Vrbou, 
Okružní 812, 273 43 Buštěhrad, a 
pověřuje starostu podpisem smlou-
vy. 

• schvaluje uzavření darovací smlou-
vy na věcný dar, který bude použit 
do tomboly VI. Reprezentačního 
plesu města, od firmy Polysan, s. r. 
o., Nesměřice 52, 285 22 Zruč nad 
Sázavou, a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy. 

• ukládá předložit do jednání ZMě 
návrh na nákup pozemků pod cyk-
lostezkou od firmy Spojstav, s. r. o., 
Magistrů 16/202, 140 00 Praha 4.  

• schvaluje uzavření dodatku ke 
smlouvě o výpůjčce č. 2009-01 s 
firmou ARCHATT PAMÁTKY, 
spol. r. o., Vítězslava Nezvala 68, 
674 01 Třebíč, a pověřuje starostu 
podpisem dodatku. 

• bere na vědomí protokol o kontrol-
ním zjištění České inspekce život-
ního prostředí, Oblastní inspektorát 
Praha na povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les.  

• bere na vědomí závěrečnou zprávu 
o realizaci projektu Nízkopraho-
vé zařízení pro děti a mládež ve 
Zruči nad Sázavou – Kotelna za 
rok 2012. 

• ukládá splnit pí Vlkové usnesení z 
20. jednání ZMě č. 1/2013 (zveřej-
nění upravených podmínek – pří-
spěvek na kanalizační přípojky).

• ukládá splnit Ing. Jelínkové usne-
sení z 20. jednání ZMě č. 2/2013 
(přeúvěrování úvěru od ČMZRB). 

• ukládá splnit Mgr. Hujerovi usne-
sení z 20. jednání ZMě č. 3/2013 
(uzavření smlouvy o reklamě a pro-
pagaci s firmou Skanska a. s.). 

• ukládá splnit Mgr. Hujerovi usne-
sení z 20. jednání ZMě č. 4/2013 
(darovací smlouva - podíl města 
na stavbě „ČOV a kanalizace Zruč 
nad Sázavou“ – VHS Vrchlice Ma-
leč, a. s.).

• ukládá splnit Ing. Novákovi usne-
sení z 20. jednání ZMě č. 5/2013 
(prodej bytu č. 752/10, Na Výsluní 
č. p. 752, Zruč nad Sázavou, man-
želům J. a J. Kalinovým, Jiřice 41). 

• ukládá splnit Mgr. Hujerovi usne-
sení z 20. jednání ZMě č. 6/2013 
(smlouvu o postoupení pohledávky 
za společností FIABLE s. r. o spo-
lečnosti Spiknit Trad). 

• ukládá splnit Ing. Jelínkové usne-
sení z 20. jednání ZMě č. 7/2013 
(5. úprava rozpočtu města na rok 
2012).

• ukládá splnit Ing. Jelínkové usne-
sení z 20. jednání ZMě č. 8/2013 
(1. úprava rozpočtu města na rok 
2013).

INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA
Ještě jednou  

o třídění plastů a 
nápojového kartonu

Vzhledem k narůstajícímu počtu 
dotazů k označení nádob na plasty 
uvádíme následující. Na některých 
kontejnerech, které dosud sloužily 
pouze k třídění plastů, se objevi-
la nálepka oranžové barvy, která 
upozorňuje obyvatele, že do tohoto 
kontejneru mohou vytřídit složku 
nápojový karton. Nenechte se zmást 
označením, nedostatky v označe-
ní budou brzy napraveny a bude 
zřejmé, že do těchto nádob můžete 
samozřejmě třídit obě složky, tedy 
plasty i nápojový karton. 

Město se tak přiřadí k těm, kteří 
nechtěli zahltit místa na separaci 
dalšími kontejnery oranžové barvy, 
ale využije skutečnosti, že firma 
A.S.A. třídí plasty na třídící lince 
v Uhlířských Janovicích a je sa-
mozřejmě schopna z nich nápojový 
karton vytřídit. V takovémto obalu 
převládá papírová složka s dlouhým 
vláknem. 

Obal před vhozením do označené-
ho kontejneru sešlápněte. Oranžová 
nálepka vám řekne, že lze vhodit 
krabice od džusů, vína, mléka a 
mléčných výrobků. Nepatří sem 
měkké sáčky, např. od kávy a růz-
ných potravin v prášku ani nápojové 
kartony silně znečištěné zbytky po-
travin. Děkuji zároveň všem spolu-
občanům za zvýšený objem třídění 
v loňském roce, kdy město ode-
vzdalo absolutně nejvíc vytříděných 
složek odpadu k dalšímu využití v 
historii třídění. 

Šlo o více než 60 t papíru, 50 t 
plastů a 37 t skla. Jen tak dál. Aby-
chom podpořili další možnosti tří-
dění navýšíme v příštích týdnech 
objem pro papír a plasty v několika 
stanovištích separace. 

Zároveň firma A.S.A.  na jaře roz-
místí v lokalitách Na Pohoří, Slunný 
Vrch, sad Míru, M. J. Husi, Malo-
stranské náměstí, Zářečí, Dubina, 
Želivec a Nesměřice speciální kon-
tejnery pro obnošené šatstvo. Obča-
né tak tuto složku odpadu nebudou 
muset házet do komunálního odpa-
du a budou moci po celý rok, nejen 
při humanitárních sbírkách, využít 
uvedená zařízení.

Mgr. Jiří Klatovský

Obecně závazná vyhláška
Města Zruč nad Sázavou č. 4/2012,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb zvířat a zejména 
psů na veřejném prostranství ve Zruči nad Sázavou  

a vymezují prostory pro volné pobíhání psů.
Zastupitelstvo Města Zruče nad Sázavou se na svém zasedání dne 17. 12. 

2012 usneslo (číslo usnesení 69/2012) vydat na základě ust. § 24 odst. 2 
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1 ... Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství
1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb zvířat, zejména psů, na ve-

řejném prostranství ve městě Zruč nad Sázavou:
a) Na celém území (katastru) města Zruč nad Sázavou je zakázáno volné 

pobíhání psů, kteří nejsou kontrolováni fyzickou osobou. 
b) Na veřejná prostranství ve městě uvedených dále v tomto odstavci je 

vstup zvířat, zejména psů, zakázán. Jde o tato veřejná prostranství:
• sportovní areál Na Pohoří včetně Skate Parku (p.p.č. 2335/3) 
• dětské hřiště a okolí školní jídelny  (p.p.č. 1258, p.p.č. 1261)
• okolí Dětského domova (p.p.č. 2132, p.p.č. 2134, p.p.č. 2156/1, p.p.č. 

2158/2)
• areál škol Na Pohoří (p.p.č. 2335/3, p.p.č. 2335/5)
• požární nádrže v Nesměřicích a na Dubině, vč. bezprostředně přileh-

lých ploch 
• veškerá sportoviště a dětská hřiště nacházející se 

na veřejných prostranstvích 
• areály hřbitovů v ulicích 1. máje a Jiřické 
• veškerá označená udržovaná zeleň městských 

parků
Veřejná prostranství se zákazem vstupu zvířat, ze-

jména psů, jsou označena příslušnou značkou viz pří-
loha vyhlášky. 

c) Na veřejných prostranstvích ve městě uvedených dále v tomto odstavci 
je možný pohyb psů pouze na vodítku a současně je zde zákaz výcviku psů. 
Jde o tato veřejná prostranství:

náměstí a ulice
• náměstí MUDr. Svobody
• ulice 1. máje
• Okružní ulice
• prostranství před prodejnou TESCO (p.p.č. 2335/50, 2335/53, 2335/54)
• náměstí Míru
• ulice Tomáše Bati
• Průmyslová ulice
• Malostranské náměstí
• Nábřežní ulice
• okolí kostela Povýšení svatého Kříže (p.p.č. 3, p.p.č. 47)
• Poštovní ulice
• Prostranství před Penny marketem
• ulice 5. května
• třída Osvobození
• ulice Kutnohorská, Vlašimská a Dublinská
• cyklostezka okolo Sázavy: pes musí být veden na krátkém vodítku 

v takové vzdálenosti, aby svým pohybem neohrožoval a neomezoval 
ostatní uživatele cyklostezky.

parky a ostatní veřejná zeleň
• zámecký park (p.p.č. 2, p.p.č. 1244)
• zámecký les včetně prostorů pod zámkem (p.p.č. 1242, p.p.č. 1240/1, 

1238, 1239, 1231, 1232)
• sad Míru
• park na náměstí Míru (p.p.č. 1827)

železniční a autobusové zastávky
• železniční stanice Zruč nad Sázavou
• železniční zastávka Zruč nad Sázavou
• autobusové zastávky na:
•    nám. MUDr. Svobody
•    ulici Tomáše Bati
•    ulici Poštovní
•    ulici 1. máje
•    Modré ulici
•    ulici Dubinské

Vstup se psy na místa s větší koncentrací osob (shromáždění, kulturní a 
sportovní akce konané na veřejných prostranstvích) je pohyb psů dovolen 
pouze na vodítku a s náhubkem, pokud by nebyl nevhodný pro některý druh 
psa.

2. Splnění povinností stanovených v odstavci 1. zajišťuje fyzická osoba, 
která má psa na veřejném  prostranství pod kontrolou či dohledem. 

3. Osoba kontrolující pohyb zvířete je povinna zajistit, aby zvíře nezne-
čišťovalo veřejná prostranství. Osoba kontrolující pohyb zvířete zajistí na 
vlastní náklady odstranění zvířetem způsobené nečistoty (zejména pevných 
exkrementů).

4. Je nepřístupný pohyb psa po veřejném prostranství města bez možnos-
ti identifikace jeho vlastníka, držitele nebo pečovatele. Osoba kontrolující 
pohyb psa po veřejném prostranství města zajistí jeho označení evidenční 
známkou. 

Čl. 2 ... Vymezení prostor pro volné pobíhání psů
1. Pro volné pobíhání psů a výcvik psů se vymezují následující prostory:

• pozemek p.č. 1886/1 dle KN, pozemek na pravém břehu Sázavy, mezi 
řekou a vlečkou;

• pozemek p.č. 1173 dle KN, pozemek na pravém břehu Sázavy, mezi 
řekou, tratí, mostem a Ostrovským potokem;

• pozemek p.č. 2335/1 dle KN tj. pozemek za Tescem.
2. Volné pobíhání psů a jejich výcvik v prostorech uvedených v odstavci 

1. je možné pouze pod neustálým dohledem a přímým vlivem osoby dopro-
vázející psa.

Čl. 3 ... Sankční ustanovení 
Porušení této obecně závazné vyhlášky lze postihovat jako přestupek, ne-

jde-li o jiný správní delikt postižitelný podle zvláštních právních předpisů 
nebo nejde-li o trestný čin. 

Čl. 4 ... Zrušovací ustanovení
Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška 

obce č. 01/2003, o úpravě pohybu zvířat v souvislosti s čistotou města a 
ochranou veřejného pořádku, ze dne 15. 9. 2003.

Čl. 5 ... Účinnost
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího 

vyhlášení.

Naučná stezka parkem
Na naučné stezce (NS) zámeckým parkem bude umístěno 13 ks nových 

informačních tabulí (sochy, jezírko, Kolowratská věž, altánek, Zručský dvůr 
atd.). Na tabuli bude převaha obrazové části a bude uvádět zajímavosti k po-
pisovanému objektu. Budou využity historické fotografie, perokresby a jiné 
obrazy. Část informační tabule je určena pro děti a obsahuje kvízy, hádanky, 
úkoly, obrázky apod. Tuto část uvádí pohádková postavička, jejíž obrázek se 
objevuje na každé informační tabuli v dětské části.

Na NS budou umístěna i 2 zastavení určená především menším návštěv-
níkům. Jedná se o hmatovou stezku. Jedná se o úzkou pěšinku s různými 
přírodními materiály aneb projděte se bosky a zjistěte, zda je vaše chodidla 
rozliší. Druhým zastavením bude průlez dutým stromem. Prvek slouží k 
navození neobvyklého setkání se stromem.

Součástí NS budou i 4 ks malých tabulí o velikosti A3, které budou umís-
těny do míst, odkud byly pravděpodobně pořízeny. Návštěvník bude moci 
porovnat současný stav se stavem před desítkami let (například jezírko či 
pohled na zámek z parku).

V zámeckém parku se nachází více než 40 druhů stromů a keřů a sou-
částí záměru je představení nejzajímavějších z nich návštěvníkům parku. 
Vzhledem k tomu, že jsou jednotlivé druhy nepravidelně rozmístěny po celé 
ploše parku, nelze je spojit přehlednou trasou NS. Informační tabulky budou 
proto umístěny k jednotlivým zástupcům druhu i mimo trasu NS vždy tak, 
aby byly viditelné z trasy.

Na informační tabulce budou tyto údaje:
• český název;
• latinský název;
• země původu;
• QR kód, pod kterým budou další údaje k tomuto druhu.

Na projekt byla v lednu 2013 podána žádost o dotaci z fondů Evropské 
unie.

Mgr. Martin Hujer, starosta města

Webové stránky města

------------------------------- 
www.mesto-zruc.cz
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16.01.2013 … V odpoledních hodinách přijala hlídka MěP oznámení 
o krádeži zboží od personálu OD Penny market. Na místě byl zjištěn 
pětadvacetiletý muž, který se přes kasy obchodu pokusil bez zaplacení 
pronést dvě lahve alkoholu. S tímto byla věc jako přestupek proti majet-
ku následně projednána pokutou v blokovém řízení.     

19.01.2013 … V 03.00 hodin byla hlídka MěP požádána Policií ČR o 
výjezd do ulice Mládeže. Zde se měl nacházet muž s krvácejícím pora-
něním. Po příjezdu hlídky MěP byl na místě zjištěn jednatřicetiletý muž, 
který krvácel z ucha. Na místo byla přivolána RZS, která si poraněného 
muže převzala do své péče.  

24.01.2013 … Oznámení o krádeži zboží v OD Penny market přijala 
hlídka MěP v 11.00 hodin. Na místě byl zjištěn jednadvacetiletý místní 
občan, který se přes kasy obchodu pokusil bez zaplacení pronést dvě 
lahve tvrdého alkoholu. Při šetření události bylo dále zjištěno, že uve-
dený měl při sobě další zboží, které evidentně nehodlal u kasy zaplatit. 
Hlídkou MěP byl tento převezen k ověření totožnosti na místní oddělení 
PČR, kde byla věc projednána uložením pokuty v blokovém řízení.

26.01.2013 … V odpoledních hodinách přijala hlídka MěP oznámení 
skupinky školáků, že v ulici Spojovací se ve sněhu povaluje netopýr. 
Tento byl strážníky převezen na služebnu MěP. O nálezu byla dále in-
formována Záchranná stanice pro živočichy ve Vlašimi, která si poté 
netopýra převzala do odborné péče.  

27.01.2013 … Oznámení o vloupání do motorového vozidla značky 
Audi v ulici Ke Stadionu přijala MěP v dopoledních hodinách. Hlídka 
MěP byla kontaktována dvaatřicetiletým majitelem, který vozidlo po-
nechal zaparkované během noci na parkovišti u fotbalového stadionu. 
Skutečnost byla oznámena policii ČR, která si případ převzala k dalšímu 
šetření.  

31.01.2013 … Ve 20.02 hodin byla hlídka MěP upozorněna operátorem 
na signál o narušení monitorovaného objektu v katastru města. Po příjez-
du strážníků na místo bylo zjištěno poškození skleněné výplně jednoho 
z oken objektu. Z důvodu podezření ze spáchání trestného činu byla na 
místo přivolána hlídka PČR, kterou byl následně v objektu zajištěn pa-
chatel vloupání, šestnáctiletý mladík z nedaleké obce.   

01.02.2013 … Ve večerních hodinách přijala hlídka MěP oznáme-
ní personálu ČD o poraněném muži, který se pohyboval v prostorech 
nádraží. Na místě byl strážníky zjištěn sedmatřicetiletý muž z Litomě-
řicka, který uvedl, že je mu špatně a zvrací krev. Na místo byl jmeno-
vanému sjednán výjezd RZS, kterou byl muž transportován k dalšímu 
vyšetření do nemocničního zařízení. 

10.02.2013 … Krádež peněženky byla hlídce MěP oznámena personá-
lem restaurace Na Ostrově ve 22.30 hodin. Podezřelým se stal pětatřice-
tiletý místní občan, který restauraci navštívil ve společnosti své partner-
ky těsně před zavírací dobou. Ve spolupráci s hlídkou PČR se podařilo 
tento pár kontaktovat ještě ve večerních hodinách, kdy se následně muž 
k činu doznal. Případ je dále v šetření PČR.

str. Pavel Antoš

Městská policie Zruč nad Sázavou

03.01.2013… Hasiči vyjeli otevřít zabouchnuté vchodové dveře skladu 
v supermarketu. Bohužel se však nepodařilo bezpečnostní dveře otevřít, 
zaměstnancům byl proto předán kontakt na zámečnickou firmu.

05.01.2013… Jednotka byla povolána k odstranění spadlého stromu ze 
silnice u Nesměřic. Kmen staré a shnilé olše byl odtažen mimo komu-
nikaci.

09.01.25013… Ucpanou kanalizaci pomocí „C“ proudu a „Krtka“ uvol-
nili hasiči v Kácovském pivovaru.

14.01.2013… Automobil ze škarpy pomocí CAS 32 vytáhli hasiči u 
Dubiny. Nehoda se obešla bez zranění a řidič Škody 120 následně s vo-
zidlem pokračoval v jízdě.

Na likvidaci následků dopravní nehody vyjela jednotka na 52. km D1. 
Zde došlo k havárii tahače s návěsem, který prorazil středová svodidla a 
omezil průjezdnost dálnice v obou směrech. Při nehodě došlo k roztržení 
palivové nádrže a úniku cca 400 l motorové nafty. Ta byla jímána pomo-
cí sorbentu ECO-DRY, již kontaminovanou zeminu likvidovala specia-
lizovaná firma. K vyproštění kamionu bylo nezbytné nejdříve vyložit 
náklad 27 tun posypové soli a vozidlo zaklíněné ve svodidlech vyprostit 
tahači f. Pretol. Z důvodu ohrožení životního prostředí dohlížel na celý 
zásah pracovník odboru životního prostředí MÚ Vlašim.

18.01.2013… S transportem pacienta z rodinného domu pomáhali ha-
siči RZLS  v ul. Nová.

24.01.2013… SOPIS vyslal jednotku na uhašení propan-butanové láh-
ve na 60. km D1, směr Brno. Tlakovou lahev hořící kolem ventilu vy-
hodil z projíždějícího kamionu jeho řidič, ta pak zůstala stále hořící na 
krajnici. Hasiči láhev uhasili, ochladili a odstranili z dálnice.

27.01.2013… Na požár komínového tělesa vyjela jednotka do ul. Ve 
Smrčkách. Zahoření sazí v komíně uhasil majitel domu již před příjez-
dem hasičů.

29.01.2013… Stejnou událost pak vyjeli hasiči likvidovat do Vickovic 
u Třebětína. Hořící saze se nacházely v horní části komínového těle-
sa rodinného domu, takže je bylo nutné kominickým nářadím strhnout 
dolů a celý komín i kotel vyčistit. Vzhledem k zaplnění půdního prostoru 
množstvím věcí zde bylo riziko jejich zahoření, proto na místě zůstala 
jednotka SDH Vickovice jako dozor.   

31.01.2013… Strom z komunikace u Brzotic odstranili hasiči pomocí 
motorové pily.

pprap. Martin Bezděk

HZS - stanice Zruč nad Sázavou

Vloupání do králíkárny ... V uplynulých dnech se ve Zruči nad Sáza-
vou vloupal do králíkárny dosud neznámý pachatel. Ten v zahrádkářské 
kolonii u areálu Sázavan překonal oplocení a celou ji prošel. U dřevěné 
králíkárny odstranil a odcizil 4 kusy visacích zámků z kovových závor jis-
tících dvířka jednotlivých kotců. Následně odcizil po jednom kuse králíka 
samce a samici. Svým jednáním způsobil škodu v celkové výši 1.600 Kč.
Vloupání do Audi A6 ... Zřejmě v noci na 27. 1. 2013 se dosud neznámý 
pachatel vloupal do vozidla Audi A6. Vozidlo bylo zaparkováno na parko-
višti u fotbalového stadionu ve Zruči nad Sázavou. Pachatel poškodil sklo 
okna pravých předních dveří a odcizil autorádio s vestavěnou navigací 
značky Audi Navigation plus a řídící jednotku. Svým jednáním způsobil 
škodu v celkové výši 29. 500 Kč.
Maření výkonu úředního rozhodnutí ... Ve Zruči nad Sázavou dne 28. 
1. 2013 v 10:30 hodin řídil dvětadvacetiletý muž vozidlo Škoda Favo-
rit. V ulici 1. máje byl stavěn a kontrolován hlídkou policistů, kdy při 
kontrole vyšlo najevo, že mu byl rozhodnutím Okresního soudu Kutná 
Hora uložen zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení všech motorových 
vozidel do ledna 2014. Policisté ještě téhož dne řidiči sdělili ve zkráceném 
přípravném řízení podezření ze spáchání přečinu maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání.

por. Mgr. Vendulka Marečková

Policie ČR

MĚSTO ZRUČ NAD SÁZAVOU
přijme pracovníka odboru vnitřních věcí na pozici 

PEČOVATElKY
Charakteristika vykonávané práce: Veškeré úkony týkající se 
pečovatelské služby v domácnostech občanů a v domě s pečovatel-
skou službou (rozvozy obědů, pomoc při hygieně, zajištění chodu 
domácnosti – úklid, nákupy, praní, žehlení, doprovod k lékaři).
Na částečný pracovní úvazek (5 hodin).
Požadavky:

• občan České republiky, případně cizí státní občan s trvalým poby-
tem v České republice starší 18 let

• řidičské oprávnění skupiny B
• základní nebo střední vzdělání
• komunikace, flexibilita, ochota při jednání s lidmi

Výhoda:
• odborná způsobilost pracovníka v sociálních službách podle zák. 

108/2006 Sb., § 116 odst. 5 písm. a) – základní nebo střední vzdělá-
ní a akreditovaný kvalifikační kurz 

• znalost práce na PC 
• praxe v sociálních službách

Termín nástupu: dle dohody
Písemné náležitosti přihlášky:

• jméno, příjmení, titul zájemce
• státní příslušnost zájemce
• místo trvalého pobytu zájemce
• číslo občanského průkazu zájemce
• kontakt, datum a podpis zájemce

K přihlášce uchazeč přiloží:
• profesní životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních
• kopie o nejvyšším dosaženém vzdělání
• kopie dokladu osvědčující splnění odborné způsobilosti pracovníka 

v sociálních službách
Platové podmínky: dle vládního nařízení č. 564/2006 Sb. v platném znění

Přihlášku s požadovanými doklady doručte na adresu  
Městský úřad, odbor vnitřních věcí, Zámek 1, 285 22  Zruč n. S. 

nebo osobně předejte na MěÚ, odbor vnitřních věcí,  
nejpozději do 15.03.2013. 

Kontaktní osoba:  
Nácovská Hana, tel. 327 531 200,  nacovska@mesto-zruc.cz

Školní jídelna - úspora energií
Z hlediska architektonického se stavba nemění. Charakter a vzhled zůstá-

vají zachovány. Dispoziční členění objektu se rovněž nemění. Stavební prá-
ce jsou zaměřené pouze na zateplení budovy jako celku. Jedná se o opatření 
vedoucí ke snížení energetické náročnosti objektu. Opatření jsou navržena 
v souladu s energetickým auditem zpracovaným v listopadu 2011. Zpraco-
vatelem EA byla navržena následující opatření: 

• výměna nevyhovujících výplní otvorů v obvodovém plášti objektu 
(oken a dveří) - část oken byla vyměněna již před několika lety,

• zateplení obvodového pláště celého objektu,
• zateplení stropu nad II. NP,
• zateplení vnitřních konstrukcí do půdního prostoru (stěn i stropu).

Na akci byla získána dotace ze Státního fondu životního prostředí. Reali-
zace je naplánována v letošním roce.

Mgr. Martin Hujer, starosta města

Nákup nábytku pro Želivec a Nesměřice
Jedná se o vybavení kluboven nábytkem ve vesnici Nesměřice a Želivec. 

Projekt navazuje na celkovou rekonstrukci společenského zázemí v Nesmě-
řicích a úpravy zázemí v Želivci. V klubovnách se schází obyvatelé vesnic 
ke kulturnímu a společenskému vyžití. Nábytek je navržen odbornou fir-
mou dle požadavků osadních výborů a dobrovolných hasičů. Bude zakou-
peno 32 stolů, 2 skříně, 2 skříňové nástavce, 7 věšákových stěn, 3 kovové 
věšáky, kuchyňská linka a 128 čalouněných židlí. Projekt zlepší a rozšíří 
zázemí pro kulturní a společenské akce.

Mgr. Martin Hujer, starosta města

Doplnění drobných prvků zámecké architektury
Projekt řeší zhotovení dobové pergoly na severním mostku (přístup do 

bývalé knihovny). Dále se jedná o stříšku nad vstupem do severního křídla 
zámku. Třetí drobností je západní brána u mostku nad zámeckým příkopem.

Západní brána má historizující formu s užitím prvků a profilů užitých na 
jiných místech zámku. Brána je řešena v absolutní symetrii a vrcholová lilie 
je v naturalistické podobě. Základním nosným prvkem stříšky budou liti-
nové konzoly. Na tuto konstrukci bude přikotven dvojitý plech, který tvoří 
sedlový tvar stříšky s plným trojúhelníkovým štítem. Na základě dobových 
materiálů dojde k obnovení pergoly na severním mostku v co nejvěrnější 
podobě. Základem pergoly budou pilíře z umělého kamene v gotickém tvaru 
zachovaných prvků na západním zábradlí.Vodorovná konstrukce pergoly 
bude provedena z profilovaného dřeva a opatřena krycím nátěrem v odstínu 
světlé hnědi. Na projekt byla v lednu 2013 podána žádost o dotaci do fondů 
Evropské unie.

Mgr. Martin Hujer, starosta města
Hřiště pro seniory

Nejvhodnějším místem se jeví 
sportovní areál za ZŠ (v horní čás-
ti nad běžeckou dráhou) – výhodou 
je přítomnost správce, vybudované 
sociální zařízení, blízkost dalších 
sportovišť a klid na posezení či cvi-
čení. Koncepčně se jedná o prostor, 
kde se může posedět a popovídat, 
zacvičit si, zahrát petanque a grilo-
vat. Do hřiště je navrženo:

1. Posilovací stroj běžecké lyže
2. Posilovací stroj kormidlo
3. Posilovací stroj šlapadlo
4. Posilovací stroj brusle
5. Rotoped
6. Posilovací stroj váha
7. Posilovací stroj koník
8. Masážní zařízení
9. Zdvihací zařízení
10. Bradla
11. Petanque – francouzská hra
12. Lavičky
13. Altánek na posezení
14. Zahradní krb (plánek str. 8)
Hřiště má navrženo své samostat-

né oplocení včetně uzamčení. U ka-
ždého cvičícího stroje je dopadová 
plocha z umělého povrchu a vše je 
propojeno chodníčkem ze zámkové 
dlažby. Na projekt je vydán územ-
ní souhlas a zbývá zajistit finanční 
prostředky. Město v lednu 2013 po-
dalo žádost do nadace ČEZu.
Mgr. Martin Hujer, starosta města

INFORMACE Z ÚŘADU ...

Vítání občánků
Vážení rodiče, stalo se tradicí, že vítáme nové zručské občánky na slav-

nostním setkání.
Evidence obyvatel však již nemůže bez Vašeho předchozího souhlasu 

uvolnit data narození Vašeho děťátka. 
Proto Vás žádáme, pokud máte zájem zúčastnit se této slavnostní akce, 

abyste se hlásili na e-mailové adrese: nacovska@mesto-zruc.cz nebo telefo-
nicky na čísle: 327 531 200.     

Je třeba nahlásit jméno, příjmení dítěte, datum narození a adresu, kam 
chcete poslat pozvánku.

Vítání občánků v roce 2013 se uskuteční ve dnech 13.04. 2013 a 05.10.2013, 
hodina bude upřesněna na pozvánce.

Těšíme se na setkání s novými občánky Zruče nad Sázavou.
Hana Nácovská, za SPOZ

CENA MěSTA
Město Zruč nad Sázavou vyhlašuje udělení CENY MĚSTA za rok 2012

Statut pro udělování Ceny města:

1. Cena města Zruč nad Sázavou (dále jen „Cena“) je udělována za akti-
vity významnou měrou přispívající k všestrannému rozvoji našeho města a 
k jeho vnitřní i vnější reprezentaci. Uděluje se tak například za vynikající 
výsledky dosažené na poli kulturním, sportovním nebo vědeckém.

2. Návrh na udělení „Ceny“ je oprávněn podat kterýkoliv občan starší 18 
let a mající trvalé bydliště ve Zruči nad Sázavou. Návrh lze podat prostřed-
nictvím členů Zastupitelstva města nebo podáním v Kanceláři starosty na 
Městském úřadě.

3. Pro udělení „Ceny“ může být navržen kterýkoliv občan splňující pod-
mínky uvedené v odst. 1, a to bez jakéhokoliv omezení věku. Rovněž místo 
jeho trvalého bydliště nemusí být ve Zruči nad Sázavou. 

4. Konečný návrh na udělení „Ceny“ předkládá spolu s písemným zdůvod-
něním Zastupitelstvu Rada města, a to na základě předchozího projednání 
všech došlých návrhů.

5. „Cena“ je vyplácena finanční částkou ve výši 7.500,-Kč, nemusí být 
udělována každoročně a není na ni právní nárok.

 Písemné návrhy na udělení CENY MĚSTA za rok 2012 přijímá Kancelář 
starosty do 15. 4. 2013.

---------------------------------------------------------------------

Sportovní výkon roku 2012
Město Zruč nad Sázavou vyhlašuje udělení ceny 

SPORTOVNÍ VÝKON za rok 2012. 

Písemné návrhy na udělení ceny SPORTOVNÍ VÝKON za rok 2012 přijí-
má Kancelář starosty do 15. 4. 2013.

---------------------------------------------------------------------
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ŠKOlSTVÍ
Po Vánocích se děti vrátily do školky, rády si opět pohrály s novými hrač-

kami a vyprávění o dárcích nebralo konce. I počasí nám přálo, leden nebyl 
na sníh skoupý. Her na zahradě, stavění sněhuláků i bobování si děti opravdu 
užívaly.

Mysleli jsme i na ptáčky a zvířátka. Krmítka byla stále plná a dobroty jsme 
nosili i do blízkého lesa.

Ani tentokrát nezůstaly děti bez pohádky. Učitelky pro ně 10. ledna zahrá-
ly novou pohádku „Nemyta.“ Na příběhu malého Kubíka děti poznaly, že 
lhát a šidit se nevyplácí a že čistota je vážně půl zdraví.

Velkou událostí je pro předškoláčky určitě zápis do 1. třídy. Ten proběhl 
15. a 16. ledna a i letos naše paní učitelky malé svěřence svou přítomnos-
tí podpořily. Zápisu předcházela 10. ledna schůzka s p. uč. Mrázkovou a 
Znamenáčkovou. Rodiče byli seznámeni se vším, co je potřeba k zápisu i 
nástupu do 1. třídy, a také s programem „S pohádkou do školy“.

V současné době probíhají přípravy na jarní výstavu, která bude před Ve-
likonocemi opět k vidění na poště.

Závěrem upozorňujeme, že zápis dětí do naší mateřské školy proběhne 
17. dubna.  Po celý den budou naše dveře, pro nové děti a rodiče, otevřené a 
nezapomeňte, že od 9.30 zahrají pro Vás paní učitelky pěknou pohádku. Tak 
ji nezmeškejte, těšíme se na Vás.

Zdeňka Valíková

V lednu se děti konečně dočkaly sněhové nadílky a hned vyzkoušely malý 
svah na školní zahradě, který sjížděly na plastových bobech. Předškoláci 
prověřili své stavitelské schopnosti a vytvořili velký sněhový hrad.

Řeka Sázava se stala útočištěm nemalého hejna divokých kačen. Umožnili 
jsme dětem pozorovat  ptactvo v jejich přirozeném prostředí a dopolední 
vycházky směřovaly právě k řece. 

Maňáskovou pohádku „O zajíčkovi, lišce a kohoutkovi“ učitelky zahrály v 
pátek 18. ledna. V době nejmodernější audiovizuální techniky plní maňásci 
a loutky bezesporu svou velkou roli ve výchově a vzdělávání, protože kon-
takt s nimi podporuje představivost a fantazii dětí.

Jaroslava Daňková

Výsledková listina mezinárodní výtvarné soutěže
„Pod modrou oblohou“

(propojení výtvarné výchovy a práce s počítačem)
Technika: výtvarné práce zpracované pouze v základním programu
Malování - operačního systému Windows (dostupné všem školám)
Téma „MŮJ SEN“ - školní kolo 2012/2013
1. kategorie 6. a 7.ročník: 1. místo – Jelínková Kristýna (7.A), 2.Šimko Pa-
trik (6.A), 3. Průšová Linda (7.B), 4. Bína Jakub (7.A), 5. Bounla Filip (7.A)

2.kategorie 8. a 9.ročník: 1. místo –  Havelková Kristýna (9.B), 2. Beznos-
ková Lenka (9.A), 3. Lejnarová Bohdana (9.A)

I. ZÁKlADNÍ ŠKOlA
http://www.zszruc.cz

MŠ NA POHOŘÍ
http://www.ms-napohori.cz

MŠ MAlOSTRANSKÁ
http://www.msmalostranska.cz

lyžařský kurz v Benecku
Za vrcholnou akci sedmého ročníku je odjakživa považován lyžařský vý-

cvik. I my jsme se dočkali a 13. ledna jsme vyrazili vstříc novým zážitkům 
do krkonošského Benecka. Plni elánu a očekávání jsme se po cestě, která 
díky dobré zábavě rychle utekla, brzy ocitli na místě, kdesi pod naším pře-
chodným bydlištěm, hotelem Bára. Byli jsme nadšeni, že nemusíme vynášet 
zavazadla sami, a tak jsme je rychle naložili na auto pana správce, a vydali 
se k našemu ubytování pěšky. Všichni jsme už byli natěšení, jak se svalíme 
na své nové postele, ale místo toho jsme se hned vydali na krátkou procház-
ku po okolí, neboť se naše pokoje teprve připravovaly. Pak už ale nebránilo 
nic tomu, abychom se ubytovali. Pokoje se nám na první pohled moc líbily, 
i když byly krapet malé. S chutí jsme se zabydleli a náležitě si odpočinuli. 
Následovala první večeře, nezbytné pokyny učitelů k celému týdnu, a pak už 
přišly hry, které nám nakonec zpestřovaly každý večer. 

V pondělí došlo na „nejhorší“ a vyrazilo se na sjezdovku poblíž hotelu, 
abychom ukázali, jaký talent se v nás (ne)skrývá. Některé zničil už jen vý-
šlap na sjezdovku, jiní vše bravurně zvládli. Samozřejmě došlo i na první 
ukázky našeho lyžařského umění, kdy jsme byli rozděleni do družstev, je-
jichž náčelníky byli pan učitel Nulíček, pan učitel Krčmář a lyžařský in-
struktor Aleš Novosád. Pod vedením těchto zkušených koučů se naše lyžař-
ské schopnosti den ode dne zlepšovaly a my mohli opustit mírnou sjezdovku 
Báru a vydávat se pokořit i náročnější sjezdovky HSK či Kejnos. Lyžovat 
jsme chodili každý den a myslíme si, že mnohým z nás se tento sport veli-
ce zalíbil. Sjezdové lyže jsme také během tohoto týdne vyměnili za běžky, 
abychom si jako správní sněženky a machři zkusili naprosto vše, a to i držet 
stopu! Nezapomnělo se ani na výlet do centra Benecka, abychom se poroz-
hlédli po okolí, nakoupili zásoby a poznali také místní občerstvovací stani-
ce. Vrcholem našeho lyžařského snažení se stal již klasický slalom, který 
ukončil náš lyžařský výcvik. Při něm jsme mohli ukázat své umění i našim 
třídním učitelům, panu Starému a paní Kaňkovské, kteří se na nás přijeli po-
dívat. Všichni lyžaři zvládli slalom na jedničku a ti nejlepší byli i odměněni. 

Večery patřily zábavě, kterou měli na starosti naši kamarádi z vyšších roč-
níků. Nechyběla samozřejmě soutěž Mr. Man noha a Miss hory, proběhl i 
karneval a diskotéky. Celý týden nakonec rychle utekl a nastal den odjezdu. 
Mnohým z nás se domů ani nechtělo, jiní se snad i těšili, ale důležité je, 
že jsme se zase poznali o něco víc a máme spoustu nových zážitků, které 
bychom ve školních lavicích neprožili. I za to patří naše velké díky všem 
učitelům, kteří s námi tento týden na horách strávili.

Daniel Hoskovec, Eliška Táborská 7. B
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ŠKOlSTVÍ
Soutěž nul a jedniček…
…tak zněl letos podtitul dalšího, již jedenáctého, ročníku soutěže, kterou  

pro fotografující nadšence uspořádal Fotoklub Zruč nad Sázavou za finanč-
ní podpory Města Zruč nad Sázavou a ve spolupráci s firmou Ultralab a 
syn. Nuly a jedničky v názvu neměly nic společného s hodnocením výkonů 
zúčastněných fotografů; chtěly pouze vyjádřit proměnu, k níž dospěl vývoj 
technické vybavenosti fotografů: letos poprvé podle propozic byly do soutě-
že přijímány fotografie pouze v podobě digitálních dat (tedy nul a jedniček). 

Uzávěrka soutěže proběhla ve vánočním čase. Do soutěže přispělo sto 
šestnácti snímky třiatřicet autorů v kategorii A do patnácti let a sto osmde-
sáti devíti snímky se prezentovalo čtyřicet devět autorů v kategorii B nad 
patnáct let. Šestičlenná porota z řad členů fotoklubu nejprve provedla hod-
nocení na interní webové galerii, z něhož v každé kategorii vzešla dvacítka 
nejzajímavějších snímků. Uvnitř užšího výběru bylo přihlédnuto k tomu, že 
některý autor se probojoval do „finále“ s více snímky a jeho bodový zisk 
se sčítal. V kategorii A bylo oceněno celkem sedm soutěžících. Na stup-
ních vítězů se ocitly samé dívky; ovšem prvenství si po zásluze odnesl Jiří 
Královec, jenž měl ve finálové dvacítce všechny své snímky. Stal se vlastně 
„absolutním vítězem“ soutěže, protože ani nikdo z kategorie B jeho bodový 
součet nepředstihl. V kategorii B byly uděleny čtyři ceny, přičemž mezi 
oceněné muže se vklínila pouze jedna žena. Vítězem této kategorie se stal 
(již vloni velmi úspěšný) pan Miroslav Pavelka. Každému soutěžícímu byly 
zhotoveny minimálně dvě zvětšeniny na fotografickém papíře (úspěšnější 
autoři si jich odnesli i více) ve dvou velikostech: 20 x 30 cm a finálové foto-
grafie 30 x 40 cm – celkem sto šedesát šest snímků.  Zvětšeniny pro soutěž 
již tradičné zhotovila firma Ultralab a syn v Praze.

Výstava soutěžních fotografií byla zpřístupněna veřejnosti ve výstavní 
místnosti v podkroví zručského zámku v polovině měsíce ledna 2013. 

Zakončena byla dernisáží v sobotu 9. února. Půda zámku se před čtrnác-
tou hodinou zaplnila lidmi ověnčenými fotoaparáty nejrůznějších velikostí 
a značek. Na osmdesát návštěvníků čekalo na dosud neprozrazené výsledky 
soutěže. Pořadatelé ovšem hosty dernisáže nejprve trochu napínali, neboť 
samotnému vyhlášení výsledků předcházelo ještě povídání nad vybranými 
snímky, které byly promítány na plátno, a porotci předváděli doporučené 
úpravy, jež by mohly autory inspirovat pro další fotografickou práci. Poro-
ta nově využila možnosti ohodnotit knižními cenami také tři sympatické 
snímky, jež sice jednotlivé porotce zaujaly,ale přesto se  neprobojovaly na 
stupně vítězů.  Dá se říci, že z letošní soutěže nikdo neodešel zcela s prázd-
nou – všichni si odnesli domů spolu s papírovými verzemi svých snímků 
také mnoho inspirace a obohacujících živých kontaktů. Atmosféra byla vel-
mi přátelská, domácí občerstvení rychle mizelo ze stolů a nikomu nevadilo, 
že na zámku strávil dvě dlouhé hodiny. Vždyť díky společnému zájmu je 
navazování kontaktů hned snadnější.

Příznivé ohlasy zúčastněných fotografů pořadatele ujistily v tom, že je 
tato akce oblíbená  a že energie nebyla  vynaložena zbůhdarma. Podobné 
akce v blízkém i širším okolí soudě podle zájmu zřejmě neexistují. Přitom 
je velmi důležité pro tuto zájmovou činnost vzájemné setkávání s možnos-
tí vidět hmatatelné výsledky fotografických pokusů a diskutovat o nich s 
podobně postiženými jedinci. Současné jádro zručského fotoklubu vlastně 
vykrystalizovalo postupně z účastníků prvních ročníků soutěže. Asi nejdů-
ležitější je podporovat tento zájem u mladší kategorie dětí do patnácti let. 
Kdo ví, možná za několik fotografických sezón rozšíří řady fotoklubu někdo 
z pravidelných účastníků soutěže…

Lenka Říhová
Únor v ZUŠ
První pololetí jsme v naší ZUŠ zakončili dvěma reprízami úspěšné před-

vánoční hry LDO z odloučeného pracoviště v Dolních Kralovicích „Buchty 
v pekle“, kterou děti spolu s panem učitelem Václavem Veselým zahráli ve 
čtvrtek 31. 1. 2013 pro zručské žáky I. stupně ZŠ. V lednu také probíhaly 
talentové zkoušky na různé typy uměleckých středních škol. Ke gratulaci 
úspěšným výtvarníkům z minulého čísla ZN připojujeme také blahopřání  
žákyni Lucie Charouzové Solongo Otgonjargal, která byla přijata na taneční 
konzervatoř Duncan Centre v Praze!

Druhé pololetí v ZUŠ začíná pro některé žáky velmi intenzivně díky 
přípravám na různé soutěže. Soutěž MŠMT byla letos vypsána pro hru na 
akordeon. Školní kolo proběhne 15. 2. 2013 v sále ZUŠ a své výkony v něm 
budou srovnávat Vojtěch Ryšavý, Adéla Vilímovská, Martin Zeman a Karel 
Míček. 21. 2. 2013 se pak v sále naší ZUŠ uskuteční také okresní kolo soutě-
že ve hře na akordeon. S našimi favority se tu setkají akordeonisté z Kutné 
Hory. Ve čtvrtek 21. 2. navečer od 18 hodin bude v sále ZUŠ probíhat ještě 
únorový koncert žáků ZUŠ pro rodiče a veřejnost. Také žáci kytarového 
oddělení se letos chystají vyjet na několik soutěží. Ve dnech 14.-15. března 
Anežku Pažoutovou a Kristýnu Nulíčkovou čeká účast na Mezinárodní ky-
tarové soutěži Bojnice 2013. Anežka Pažoutová se připravuje také na soutěž 
„PRAGuitara Clásica“ 21.-23. března 2013 v Praze a na Mezinárodní kyta-
rovou soutěž Fernanda Sora 26. -27. dubna ve Frýdku Místku. Naši kytaristé 
Anežka Pažoutová, Kristýna Nulíčková , Matěj a Jakub Drahokoupilovi po-
jedou také ve dnech 20.-24. května do Dolného Kubína na Hudobný festival 
Ivana Ballu. V dubnu se žáci všech oborů ZUŠ zapojí do vystoupení na 
společné akademii zručských škol.

Lenka Říhová
Gratulujeme!
V minulém čísle jsme informovali prvních úspěšných „přijímačkách“na 

střední umělecké školy. Nyní známe výsledky ze škol, kde se zkoušky ko-
naly později:

Magdaléna Nováková úspěšně složila zkoušky na SUPŠ Praha – Žižkov, 
Karolína Voňková byla přijata na SUŠ Václava Hollara (Praha), Kristýna a 
Ingrid Vejmelkovy – Střední škola oděvního a grafického designu Lysá nad 
Labem. Někteří žáci zvládli zkoušky na dvě školy, mohou si tedy vybrat, na 
kterou nakonec nastoupí.

Na přijímacích zkouškách žáci zhodnotili dlouhodobou přípravu, která je 
pro střední školu tohoto zaměření nepostradatelná. Jako vždy je zde potřeba 
kombinace talentu, nadšení a píle, které žákům nechyběly. Gratulujeme za 
nasazení, které do přípravy žáci vložili, rodičům blahopřejeme za oporu, 
kterou děti určitě potřebovaly.

ZÁKlADNÍ UMělECKÁ ŠKOlA
http://www. zus-zruc.cz

Solongo Otgonjargal ze třídy Luie Charouzové úspěšně vykonala talentové 
zkoušky a byla přijata na taneční konzervatoř Duncan Centre v Praze.

Situace s televizním příjmem ve Zruči nad Sázavou
Televizní divák má v současné době tři možnosti televizního příjmu. 
První možností je ADSL příjem po telefonní lince. Ve Zruči ale není dobrá 

přenosová rychlost ze všech míst a hlavní nevýhodou zůstává stálá a vysoká 
platba i za programy, které bývají v základní nabídce u jiných provozovatelů 
prakticky zdarma.

Druhou možností je satelitní příjem. Výhodou je přítomnost signálu prak-
ticky kdekoliv s výhledem na jih. Nevýhodou je absence satelitního tuneru 
zabudovaného přímo v televizoru prakticky u všech přijímačů. Dále pak 
cena satelitního přijímače, nezbytné karty pro příjem a nyní nově i měsíční 
platba servisního poplatku. Pro ovládání vám navíc na stole přibyde další 
ovladač.

Třetí možností je nejrozšířenější pozemní příjem klasickou anténou na-
točenou směrem na vysílač. V současnosti v ČR vysílají čtyři sítě a každá 
z nich obsahuje čtyři až pět programů. Dá se tedy dnes přijímat až 18 TV 
programů. Zde je však problém. Každá síť má vlastní vysílače, takže příjem 
ve Zruči není možný z jednoho směru. Navíc místa, jako v okolí Dvouletek, 
spodní část Okružní ulice, mnoho míst ve staré Zruči a spousta okolních 
obcí, které se nacházejí v údolí řeky, bývají pro TV příjem zastíněna okolím.

Pro příjem digitálního pozemského signálu jsou zde k dispozici vysílače 
ze tří směrů: Jihlava – Javořice, Votice – Mezivrata a Benešov – Kozmice. 
Příjem všech tří sítí ve stále dobré kvalitě je většinou u nás nemožný a hodně 
záleží na umístění antény. V některých případech je odraz signálu tak silný, 
že v uspokojivé kvalitě lze sledovat i programy nejslabší sítě 4 (program 
Fanda…).

Problém s televizním signálem byl ve Zruči již od začátku vysílání. V 
osmdesátých letech byl vybudován druhý TV převaděč pro Zruč a okolí. S 
vypnutím analogové televize přestaly převaděče 

fungovat a na námitky na špatný příjem kompetentní místa jako třeba Čes-
ké radiokomunikace nijak nereagují. Přitom nedaleká okolní města Sázava, 
Chocerady, Ledeč již mají bývalé převaděče osazeny digitálními opakovači, 
alespoň pro síť 1 a 2. U nás ve Zruči se však s výměnou nijak nepočítá.

Pro dobrý příjem je tedy nezbytné zkoušet kvalitní antény, zesilovače a 
koaxiální kabel. Pokud je ale v daném místě signál kolísavý a nekvalitní, 
je možné, že i přes to, že momentálně televize hraje, se časem dočkáme 
neúspěchu.

Pak již nezbude nic jiného než pořídit satelitní příjem, kde je více progra-
mů a případně možnost dokoupit další placené kanály. To již však záleží na 
každém, jak si vybere.

Tabulka sítí, kanálů a programů:

Síť 1 ... Jihlava ... 33. kanál ... 100 kW
               Votice ... 53. kanál ... 32 kW         
 (ČT1, ČT2, ČT24, ČT4 sport)

Síť 2 ... Jihlava ... 35. kanál ... 100 kW
              Votice ... 41. kanál ... 32 kW          
 (Nova, Prima, Barrandov, Nova Cinema, Prima Cool)

Síť 3 ... Jihlava ... 30. kanál ... 100 kW       
 (Prima Lowe, Óčko, Prima Zoom, Šlágr TV)

Síť 4 ... Benešov ... 44. kanál ... 40 kW 
         Větrný Jeníkov ... 42. kanál ... 10 kW      
 (ČT HD, Nova HD, Fanda, Smíchov, Pohoda)

Přeji všem ničím nerušený a kvalitní příjem.
  Miroslav Myšička

Pošlete je znovu do kola:  
tiskové kazety a náplně

Každý rok se ve světě vyhodí zhruba 500 milionů cartridgí. Málokdo ví, 
že při výrobě tiskové kazety (cartridge) se spotřebuje přibližně 3,5 litru ropy 
během výrobního procesu. Recyklací cartridgí a tonerů (náplň do inkousto-
vé tiskárny) můžete tedy nejen snížit objem odpadu vyhozeného na skládky, 
ale ušetřit i značné množství důležitého neobnovitelného zdroje.

Pokud bychom všechny ročně vyhozené cartridge a tonery poskládali ve-
dle sebe, obepnou 3x rovník. Plasty, z kterých jsou cartridge a tonery vyro-
beny, se rozkládají v rozmezí 450 - 1000 let.

Dobrá věc, kterou můžete udělat, je nechat si vyprázdněnou tiskovou ka-
zetu znovu naplnit. Je to levnější a ekologičtější řešení, než kupovat vždy 
novou. Výrobci sice tento postup příliš nedoporučují, ale činí tak často jen 
kvůli svým obchodním zájmům. 

Školy, obecní úřady a jiné veřejné instituce se mohou bezplatně zapojit do 
jednoduchého systému recyklace cartridgí a tonerů a zřídit sběrný box pro 
veřejnost, který umístí na viditelném frekventovaném místě. Dávají tím zá-
roveň veřejnosti najevo, že si váží životního prostředí a nepřímo tím ovliv-
ňují i chování jiných.

Rady pro eko-logické nakládání s náplněmi tiskáren:
1. Použité cartridge a tonery můžete bezplatně odevzdat k ekologické li-

kvidaci u prodejců.
2. Taktéž je můžete bezplatně odevzdat do sběrného boxu v Podblanickém 

ekocentru ČSOP Vlašim a získáte za to drobnou nepeněžní odměnu.
3. Veřejné instituce (úřady, školy aj.) se stejně jako firmy mohou bezplat-

ně zapojit do jednoduchého systému recyklace cartridgí a tonerů na adrese 
www.cart4future.cz.

4. Nebojte se používat repasované cartridge a tonery. Kvalitou jsou srov-
natelné s originály, jsou levnější a mají menší dopad na životní prostředí.

ČSOP Vlašim

Občanské sdružení Život 90 Zruč nad Sázavou 
ve spolupráci s  I. Základní školou ve Zruči nad Sázavou 

připravily
kurz pro seniory 

Uživatelské práce s počítačem pro pokročilé
Termín zahájení je 13.03.2013

Kurz bude vyučován v I. Základní škole Zruč nad Sázavou 
ve středu od 14:00 – 15:45 hod. po dobu 7 týdnů.

Zájemci se mohou přihlásit a zaplatit kurzovné  300 Kč  
v kanceláři sdružení ve Spolkovém domě 
od 20.02.2013 nejpozději do 06.03.2013 

každou středu od 13:00 – 16:00 hod.
Telefon: 723 032 084

Výuka bude probíhat pod odborným vedením učitelů 
Základní školy Zruč nad Sázavou.

ČSOP VlAŠIM
http://www.csopvlasim.cz

Anežka Pažoutová z kytarové  třídy Jiřího Fremla absolvuje letos na jaře 
čtyři velké kytarové soutěže na mezinárodní úrovni.

ZŠ OKRUŽNÍ
http://www.zs-okruzni.cz

Výrobky žáků - Vyučovací předmět Pracovní vyučování je jedním ze stě-
žejních vzdělávacích předmětů v Základní škole v Okružní ulici.  Cíleně se 
zaměřuje a systematicky ovlivňuje rozvíjení komunikačních, motorických a 
tvořivých schopností, zmírňuje motorické poruchy, zdokonaluje kognitivní 
funkce, stimuluje řeč a myšlení. Vede žáky k pozitivnímu vztahu k práci a 
přispívá k vytváření životní a profesní orientace žáků, k budoucímu pra-
covnímu zařazení a k uplatnění v dalším životě a integraci ve společnosti.

Na fotografii: Studium pro dospělé – kresba obouruč a její další výtvarné 
zpracování (abstraktní malba)

Ve studiu pro dospělé nyní malujeme mistrovskou technikou oleje. Para-
lelně s „olejem“ pracuje také II. stupeň (děti, které k nám docházejí ze 
středních škol). Probíhá zajímavé setkávání, kdy obě skupiny vidí rodící se 
obrazy a navzájem se od sebe učí. 
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SPOlEČENSKÁ 
KRONIKA

Blahopřání
Blahopřejeme našim spo-

luobčanům, kteří v měsíci 
únoru oslavují narozeniny, 
zvláště pak Jiřímu Čapkovi, 
Marii Hladké, Josefu Jaklovi, 
Zdeňce Kafkové, Boženě Ko-
níčkové, Miloslavě Kořínko-
vé, Josefu Královi, Bohusla-
vě Křížové, Marii Kyselové, 
Libuši Matouškové, Jindřišce 
Mlezivové, Jaroslavu No-
vákovi, Bohumilu Pajerovi, 
Miloslavě Pajerové, Růženě 
Pavlíčkové, Františce Petrás-
kové, Marii Růžičkové, Josefu 
Samkovi, Antonii Semerádo-
vé, Martě Šmídové, Růženě 
Štěpánové, Miladě Vurmové, 
Františku Zdeňkovi, Františce 
Zedníčkové, Věře Zelenkové.

Výše jmenovaným i všem 
ostatním oslavencům přejeme 
hodně zdraví, štěstí a pohody 
do dalších let.

Poděkování
Děkuji Městskému úřadu a 

Sboru pro občanské záleži-
tosti ve Zruči nad Sázavou za 
přání k mým narozeninám. 
Jaromír Krýza

Děkuji Městskému úřadu, 
Sboru pro občanské záležitos-
ti a Svazu žen ve Zruči n. S. 
za blahopřání a dárky k mým 
80. narozeninám. Miloslava 
Pajerová

Děkuji Městskému úřadu a 
Sboru pro občanské záležitos-
ti za přání k mým narozeni-
nám. Jarmila Bocká

Děkuji MěÚ, Sboru pro ob-
čanské záležitosti a paní Mu-
zikové za přání k mým naro-
zeninám. Věra Zelenková

Děkuji Městskému úřadu a 
Sboru pro občanské záležitos-
ti ve Zruči nad Sázavou, dále 
celé své rodině a přátelům za 
milé blahopřání k mým na-
rozeninám. Alena Vosyková, 
Želivec

Vzpomínka

KUlTURA, SPOlEČNOST
Rodáci nezahálí...
Od počátku tohoto roku se již ro-

dáci sešli několikrát. Uskutečnila se 
schůzka výboru, kde byly projedná-
ny organizační věci, vyúčtování za rok 2012 a nejbližší plány na rok 2013. 

Zařizována, zvelebována a vybavována je klubovna č. 17 v budově Spolko-
vého domu. Doplňována je spolková knihovna, a pokud máte zajímavé staré 
knihy týkající se historie a mohli byste je postrádat, rádi je od vás přijmeme 
a zařadíme. Uvítali bychom také písemné materiály, fotografie, mince, ob-
lečení aj. týkající se zejména doby Rakousko-Uherska a období 1. světové 
války. Pokud byste mohli tyto materiály darovat nebo jen zapůjčit, budeme 
rádi. V klubovně ve Spolkovém domě nás najdete zatím každé úterý vždy 
od 16 do 18 hodin nebo si můžete dojednat schůzku na telefonu:  606 611 
204 – předseda OS Rodáků p. Adrián.

Jiřina Janatová, Jan Adrián
Rodáci a Klub panenek ČR
...připravují velikonoční dílnu od 18. 3. do 24. 3. v klubovně č. 17 ve Spol-

kovém domě, vždy od 14 do 18 hodin. Pod vedením odborných řemeslníků si 
zde budete moci vytvořit velikonoční dekorace. Součástí tohoto velikonoč-
ního týdne bude i malá výstava.

Alena Zemanová, Jan Adrián

Klub panenek ČR
Na rozmezí ledna a února 2013 navštívily zástupkyně našeho sdružení 

úžasnou světovou výstavu hraček v německém Norimberku. Na tuto výsta-
vu již jezdí přes 15 let a vždy je to obrovský zážitek. A aby také ne, když se 
na výstavní plochu větší než 160 000 m2 sjíždí více než 2 700 vystavovatelů 
z celého světa a vystavováno je více než milion výrobků. Zajímavá a pro 
nás přínosná bývají zejména osobní setkání s autory panenek. Obdivuhodné 
jsou také kočárky, nádobíčko, miniaturní pokojíčky s absolutním vybave-
ním a další doplňky. Vybaveny nejnovějšími katalogy a plné dojmů pak rády 
přijímáme pozvání vystavovatelů z ČR na společné posezení a kafíčko.

Závěrem bych chtěla konstatovat, že je velká škoda, že se většina našich 
velkoobchodníků uchyluje k nákupům u asijských výrobců a následně pak 
nabízejí předražené a nekvalitní hračky našim dětem.

Příprava na sezonu 2013
U panenek na zámku přestavujeme, uklízíme, pereme, doplňujeme atd. 

Zkrátka připravujeme se na novou turistickou sezonu, která se valem blíží. 
Vy se můžete těšit na některé novinky a my se těšíme na Vaši návštěvu.

Panenky prezentují naše město ve Světlé nad Sázavou
Rádi bychom vás pozvali na vernisáž naší výstavy – panenek miminek. 

Vernisáž se uskuteční ve Světlé nad Sázavou dne 8. března v 16 hodin v 
galerii KYTICE. Výstavu jsme nazvali „Klárka slaví první narozeniny“.

Alena Zemanová

KlUB PANENKY ČR
http://www.klubpanenkycr.cz

SDRUŽENÍ RODÁKů A PŘÁTEl ZRUČE
http://www.zrucstirodaci.cz

Jeden svět 2013 letos poprvé také v ledči!
Letošní jubilejní patnáctý ročník Mezinárodního festivalu dokumentár-

ních filmů o lidských právech Jeden svět se poprvé uskuteční i v Ledči nad 
Sázavou. Konat se bude ve spolupráci s místním občanským sdružením Mo-
lekul ve dnech od 18. do 24. března 2013. Festival upozorní na nebezpečné 
tendence, které se poslední dobou objevují v české společnosti. Provokativ-
ní tezí „Pod tíhou strachu“ chce festival otevřít debatu o sílící netoleranci, 
rasismu a diskriminaci. 

První dny ledečského festivalu, tedy od pondělí 18. do čtvrtka 21. března, 
budou vyhrazeny projekcím a besedám pro žáky základní školy v Ledči nad 
Sázavou a studenty místního gymnázia, v jehož přednáškovém sále se bude 
celý festival odehrávat. V pátek se brány kinosálu gymnázia otevřenou i 
pro širokou veřejnost. „Jsme moc rádi, že se nám podařilo přivést festival 
Jeden svět také do Ledče, která bude jedním ze čtyřiceti měst z celé ČR, kde 
se bude letos festival konat. Samotné poslání festivalu je velmi důležité a 
my jsme moc rádi, že jej takto můžeme zprostředkovat jak studentům, tak 
občanům. Letošní Jeden svět obecně reaguje na současný stav společnosti 
v České republice, v níž narůstají tlaky způsobené ekonomickým vývojem 
a jeho sociálními dopady i krizí politických autorit,“ říká koordinátor festi-
valu Vladimír Veleta. 

Příklon k rasismu, diskriminaci a vyhledávání „obětních beránků“ však 
nezaznamenává pouze Česká republika. Proto Jeden svět celkově nabízí sé-
rii filmů z různých částí světa, které zobrazují celou škálu případů od toho, 
jak se xenofobní nálady v lidech pozvolna rodí, až po krajnosti, do nichž 
může situace eskalovat. Hlavní tematická kategorie „Bojíte se snášet?“ nic-
méně přinese i několik dokumentů, jež mohou české diváky a divačky v 
otázkách soužití a tolerance pozitivně inspirovat. 

Jeden svět se v Ledči nad Sázavou pro veřejnost uskuteční 22. – 24. března 
2013. Promítané dokumenty budou tradičně doprovázeny debatami s tvůrci 
a odborníky na danou problematiku. Více informací najdete na webu www.
jedensvetledec.cz.

Kontakt: Vladimír Veleta, VVeleta@seznam.cz, telefon: 602 318 486.

Současná mladá generace nás může 
svými názory překvapit a učit nás res-
pektu a toleranci

Ještě pořádně nedozněly silvestrovské 
oslavy a už jsme vkročili do druhého měsíce roku 2013. Začátek nového 
roku bývá ve znamení bilancování a stanovení nových cílů. Statistická data 
NZDM Kotelna za rok 2012 jsou stručná a výstižná:

V roce 2012 navštěvovalo pravidelně klub 122 klientů (73 mužů a 49 žen) 
– počet poskytnutých služeb klientům je 12 976. Největší skupinu uživatelů 
služby tvořili mladí lidé od 15 do 18 let (70 %). Počet prvních kontaktů, tj. 
nových uživatelů služby, byl 25 (18 mužů a 7 žen).

Tolik statistické údaje. Ty ale nevypovídají o kvalitě našich nízkopra-
hových služeb. Kvalitu lze měřit dlouhodobě pouze tím, jak se naši klienti 
zařazují do života společnosti, jak zvládají svůj osobní život a jak dobře a 
správně dospívají a jaké – i zásluhou naší služby – získávají životní hodnoty 
a postoje. Tito mladí dospělí, kteří jsou často veřejností stigmatizováni a 
je na ně nahlíženo “oknem předsudků”, mají bohatý duševní život a často 
nás překvapí svým “dospěláckým” zralým pohledem na současné problémy. 
Také proto dnes ve svém pravidelném příspěvku uvádíme úvahu naší klient-
ky. Napsala ji pod dojmem filmu Zkažená mládež.

O tomto filmu jsem dlouze uvažovala. Přemýšlela jsem například, jestli se 
podobný děj nebude nejen opakovat, ale i stupňovat. Obávám se také toho, 
že nevraživost, nenávist, zloba a strach ovládne více lidí najednou. Poté by 
asi nastalo něco, co by se dalo popsat jako apokalypsa.

Domnívám se, že je třeba lidí, kteří by nějakým způsobem uměli pocho-
pit myšlenky člověka, i když se s nimi ten daný jedinec bojí svěřit. Kteří 
by pouhým pozorováním a rozhovorem vytrhávali jeho mysl ze samoty a 
strachu.

Já považuji za největší problém lidstva nepochopení, nedůvěru, strach. 
Osobně se znám s několika narkomany a troufám si říci, že znám jejich obec-
né důvody, proč to vlastně všechno začalo. Za většinou stál strach, bolest, 
nepochopení. Můj osobní názor na chytré řeči jako: “ je to jen feťák může 
si za to sám” je naprosto odsuzující. Podle mého pozorování a zkušeností 
stojí za tímto chováním a činy dlouhá řada důvodů, za které vlastně nemůže 
nikdo a současně všichni. Například jeden můj přítel, narkoman, začal fe-
tovat z toho důvodu, že se jinak utápí ve svém žalu. Je z rozvrácené rodiny, 
vyrůstal v dětském domově. Nyní žije se svou matkou, chodí pravidelně do 
práce, ale něco mu chybí. Myslím, že je to životní cíl. Láska a přítel, kteří 
by mu pomohli v těžkých chvílích, kdy je na dně. Pomohli by mu možná více 
než droga. Ovšem vysvětlete narkomanovi, že je i lepší utěšení. Nebude vám 
věřit. Opravdu. Zkoušela jsem to nesčetněkrát. Bez úspěchu. Jediné, čeho 
jsem dosáhla, byl slib. Slib, že se pokusí omezit a pokusí se najít si přítele. 

Možná se ptáte, proč mluvím o drogách, když toto má být úvaha o šikaně. 
Víte, myslím, že je to to samé ve své podstatě. Stejně jako v tomto filmu, chla-
pec, který šikanu vlastně vedl, nepocházel z dobré rodiny. Tím ho nechci 
nijak omlouvat. Jeho činy byly příšerné a naprosto neúměrné. Ovšem za-
mysleme se nad tím, kolik strachu a vzteku v sobě musel mít. Nejspíš prostě 
chtěl získat respekt alespoň ve škole, když už se mu jej nikde jinde nedos-
távalo. Neříkám, že respektu nabýval správně. To v žádném případě. Zřejmě 
mu v dětství chyběl někdo, kdo by jej vyslechl, poradil, byl mu oporou, ale 
také ho uměl zkrotit. Zkrotit – nemyslím bitím, ale poznáním. Myslím, že 
zkrátka potřeboval někoho, kdo by mu ukázal hranice.

Pasivita a nevstřícnost některých rodičů a vůbec okolí je děsivá. Myslím, 
že kdyby rodiče svým dětem od malinka vtloukali do hlavy, že jednou něčím 
budou a že už teď na nich záleží, že jsou potřební a důležití, bylo by vše jiné. 
Proto si myslím, že nikdo si za nic nemůže sám. Za všechno může výchova a 
před tím však také výchova vychovávajících a tak dále. Samozřejmě rodiče 
také nejsou všechno. Na mládež působí tlak společnosti, vrstevníci, přátelé, 
bohužel i někteří vyučující. Když je třeba obézní dítě na základní škole, 
rozhodně to nemá jednoduché, stejně tak i dítě z převážně romské ale i jiné 
komunity, stejně tak dítě ze sociálně slabých rodin, stejně tak dítě nesmělé, 
slabé. V tomto věku se zdá, že svět stojí jen o silné, chytré lidi. A bohužel ne 
všechny děti jsou obdařeny tou nejvytříbenější myslí. Proto se snaží vyni-
knout v úplně jiné kategorii, a to v síle. Tu ukazují právě ve zmíněné šikaně. 
Někteří, kteří nemohou dokázat ani tu sílu, utíkají před krutou realitou 
třeba právě k drogám. Je to bohužel tak, i když mnozí se s tím nehodlají 
smířit a dál budou poukazovat jen na to, že si za vše můžou sami. Kdepak. 
Může za to společnost a výchova.

Závěrem bych chtěla požádat všechny, aby se nad touto problematikou 
zamysleli a zkusili se vcítit do kůže odsuzovaných, až zase pronesou verdikt: 
“může si za to sám”. Já sama se budu snažit dělat, co nejvíc dokážu, abych 
alespoň něco změnila. Abych změnila přístup lidí. Rozmrazila jejich ztuhlá 
léty a tvrdým bojem se životem okoralá srdce. Také bych chtěla poděkovat 
všem nízkoprahovým zařízením, jako je například NZDM Kotelna nebo 
Kolárka. V obou těchto zařízeních jsem měla tu čest být a můžu říci, že 
jsou opravdu užitečná. Na úplný závěr bych chtěla připomenout vám všem: 
Nezapomínejte svým svěřencům a dětem stále opakovat, že v ně věříte. Je to 
velmi důležitá věta. (Michaela Korecká, 15 let)

Dobrá rada, ale asi bychom ji nečekali od tak mladého člověka... Za-
mysleme se na ní.

Bc. Ilona Lhotová, sociální pracovnice NZDM

NÍZKOPRAHOVý KlUB KOTElNA
http://www.os-prostor.cz/cz/nizkoprahovy-klub-kotelna

Místní organizace Českého rybářského svazu ve Zruči nad Sáza-
vou oznamuje všem členům, že výroční schůze se bude konat v sobotu 
2. 3. 2013 ve 14.00 hod. v restauraci Na Ostrově. Účast na této schůzi je 
povinností každého člena.

Členové výboru MO ČRS ve Zruči nad Sázavou

Městská knihovna: on-line katalog na městském webu 

Pokud si bude chtít vypůjčit konkrétní knihu a nejste si jisti,  

zda jí městská knihovna vlastní, podívejte se na:  

http://knihovna.mesto-zruc.cz/katalog/

Zruč je rodu ženského
Setkání žen, které spolu s muži oslaví Mezinárodní den žen, je plánováno 

na pátek dne 8. března od 14.00 hodin v DS CENTRIN. Přijďte se s námi 
pobavit. Zveme přátele, kteří si s námi zazpívají a zatancují. Pořádá: DS 
Centrin, Český svaz žen a Fanda team.

František Hromadník

Dne 2. března uplyne 25 let 
od úmrtí našeho tatínka a dě-
dečka pana Jaroslava Kindla, 
bývalého ředitele LŠU, který 
by 13. března oslavil 84 let, 
vzpomínají dcery Magda Čer-
vinková, Zdenka Nováková a 
bratr Vladimír s rodinami.

Uplynul již celý dlouhý, smut-
ný rok, kdy jsme se rozloučili 
s naším drahým taťkou, pa-
nem Wernerem Prokoschem. 
Odešel 24. 2. 2012. Na 
dobrého člověka se nezapomí-
ná. Chybíš nám všude, tvoje 
šikovné ruce a dobré srdce, 
vlídná slova a milé pohlazení, 
na které jsme byli v rodině 
zvyklí. Vzpomíná manželka 
s rodinou 

 ■ Pronajmu byt 4+1, tel.: 604 211 
002.

 ■ Pronajmu zahrádku v Nové 
Zruči. Tel.: 602 169 594.

 ■ Dlouhodobě pronajmu byt 
2+1 (40m2) s balkonem (6m2), 
v panelovém domě, Poštovní 
642. Cena 7 000 Kč/měsíc. 
Složení vratné kauce 14 000 
Kč v den nastěhování pod-
mínkou. Tel.: 602 211 416.

 ■ Koupím SIMSON S51 ENDU-
RO v pěkném zachovalém sta-
vu a s doklady. Tel.: 604 729 
134.

 ■ Dlouhodobě pronajmu byt 
2+kk ve Zruči, volný ihned, 4 
500 + služby a energie,  kauce 
10 tis. Tel.: 606 627 283 , 606 
031 500, po 16. hod.

 ■ Koupím motocykl JAWA ČZ: 
kývačka, panelka, pérák, pio-
nýr, stadion, pařez, apod. Mož-
no i díly a vraky i jiných zna-
ček. Děkuji za nabídky. Tel.: 
777 589 258.

 ■ Pronajmu byt 2+1, lokalita Na 
Výsluní, volný ihned. Tel.: 737 
753 118.

 ■ Pronajmu dlouhodobě 2+KK, 
kompletně zařízený, lokalita 
Na Pohoří, Zruč nad Sázavou, 
cena 6.500 Kč + 1x kauce. Tel.: 
777 131 047.

 ■ Dlouhodobě pronajmu byt 3+1 
Na Pohoří, cena dohodou. Tel.: 
723 093 716.

 ■ Hledám ve Zruči nad Sázavou 
pronájem nebytových přízem-
ních prostor 10-15 m2, voda, 
elektřina. Tel: 775 28 31 32.

 ■ Karel Vokoun, který byl v le-
tech 1962-1964 na vojně v Tá-
boře, nechť zavolá na tato tel. 
čísla: 317 842 490, mob. 725 
021 710. Zn. setkání vojínů.

 ■ Prodáme byt 3+1 v ul. Dvou-
letky, 69 m2, po celkové re-
konstrukci, s balkonem a 
sklepem, ve 2. NP nově zatep-
leného domu (nízké náklady 
na topení). Cena dohodou. 
Tel. 602 489 758.

 ■ Pronajmu byt 3+1, lokalita Na 
Pohoří. Tel.: 602 277 761.

 ■ Prodám krbová kamna FJORD 
8U KERAMIKA, teplovodní 
(uhlí + dřevo), používány dva 
měsíce, ještě v záruce (nevhod-
ná koupě). Pořizovací cena 19 
181 Kč, nyní 16 000 Kč. Tel. 
721 860 540.

Cena řádkového inzerátu ve 
Zručských novinách ... 50 Kč, 
tučně +25 Kč (250 znaků). Příjem 
inzerce: Mgr. Martina Fialová, 
MěÚ odbor kultury, školství a 
sportu, tel. 327 531 194 nebo in-
focentrum.
UPOZORNĚNÍ: Úhrada řádko-
vé inzerce je možná pouze hotově 
zároveň s podáním inzerátu v in-
focentru nebo v pokladně MěÚ .

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Akce konané v Zahrádce
24.05.2013 (19-21 hod.) 
 Noc kostelů
15.06.2013 (14 hod.) 
 Zahrádecká pouť
31.08.2013 (18-21 hod.) 
 Hradozámecká noc
26.10.2013 (14 hod.) 
 Dušičkové setkání

Jaroslava Hamajdová

Slavnostní přehlídka 
amerických vozů 

opět ve městě
 V sobotu 13. 4. v době od 16:30 

do 17:30 hodin můžete na náměstí 
Míru opět zhlédnout přibližně 150 
amerických vozů, v převážné větši-
ně veteránů z 50 až 70 let.
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V případě, že dojde při prodeji nemovitosti 
také k prodeji movitých věcí, jsou tyto osvo-
bozeny od daně z příjmu? Václav K., ledeč 
nad Sázavou

Osvobozeny od daně z příjmu jsou movité 
věci mimo:

a) Movitých věcí, které jsou zahrnuty do 
obchodního majetku prodávajícího. V tako-
vém případě zahrne prodávající tyto příjmy do svého účetnictví nebo do 
své daňové evidence.

b) Movitých věcí, které měl prodávající v minulosti zahrnuty do ob-
chodního majetku a neuplynulo ještě více jak 5 let od data jejich vyřazení.

U movitých věcí je třeba posoudit, jestli se skutečně jedná o samostatné 
movité věci, nebo nejsou-li součástí stavby, tzn. o věci, které plní funkci 
a účel stavby.

 Dále podle §4 odst. 1 písm. c) zákona o daních z příjmu, se osvobození 
nevztahuje na motorová vozidla, letadla nebo lodě, nepřesahuje-li doba 
mezi nabytím a prodejem 1 rok.

František Vilimovský, jednatel RK Evropa, Benešov 
Tel.: 317 711 711, e-mail: benesov@rkevropa.cz

-------------------------------------------------------------------------------
Své dotazy do realitní poradny zasílejte na adresu realitní kanceláře 

EVROPA, Tyršova 2260, 256 01 Benešov  
nebo na e-mail benesov@rkevropa.cz 

REAlITNÍ PORADNA
--------------------------------------

Pokud budete pořádat jakoukoliv 

akci, nenechávejte si to pouze pro 

sebe. Informujte své spoluobčany 

nejen vlastními plakáty,  

ale i pomocí přehledu  

ve Zručských novinách,  

který bude včas zveřejňován. 

Podávejte zprávy o akcích 

kulturních, společenských, 

sportovních, aj. na:

Odbor kultury, školství a sportu

Zámek 1, 285 22  Zruč n. S.

Tel.. 327 531 329,327 531 194, 

fax: 327 531 329. e-mail:  

infocentrum@mesto-zruc.cz 

kultura@mesto-zruc.cz

--------------------------------------

Budoucnost ve strojírenství
Strojírenství je technický obor, který je postaven na 

základech fyziky a nauky o materiálech. Strojírenství 
se zabývá návrhem, výrobou a údržbou strojů a zaří-
zení. Je to jedna z nejstarších a nejobsáhlejších tech-
nických disciplín. Zároveň jedním z nejnáročnějších, 
ale i nejrozmanitějších odvětví průmyslu, které v sobě 
zahrnuje desítky podoborů zabývajících se pestrou šká-
lou produktů.

V době mezi světovými válkami patřilo Českosloven-
sko mezi deset nejvýznamnějších strojírenských zemí 
světa. Prudký rozvoj po druhé světové válce byl ovliv-
něn jak mezinárodní, tak vnitrostátní situací. Strojíren-
ství se stalo nosným odvětvím ke zprůmyslnění méně 
rozvinutých oblastí.

O významu dnešního strojírenství svědčí mimo jiné i 
to, že 52 % exportu ČR je realizováno produkty strojí-
renské výroby, neméně významný je také kladný dopad 
na zaměstnanost v zemi.

Ekonomické vyhlídky tohoto průmyslového sektoru 
lze v současné době s mírnou opatrností hodnotit jako 
pozitivní. Navzdory určité nejistotě v důsledku světové 
hospodářské situace a měnové krize eurozóny se prů-
mysl prezentuje jako stabilizovaný a spolehlivý sektor.

Šance na získání uplatnění ve strojírenském oboru 
jsou mírně nadprůměrné. Stále platí, že pracovníci s 
technickým vzděláním a kvalifikací by měli uplatnění 
nacházet relativně snadněji. 

V květnu to bude již rok, co strojírenská skupina Wi-
kov odkoupila 100% podíl tradiční zručské společnosti 
Sázavan strojírny. Po úspěšném převzetí společnosti se 
vedení v současné době chce dlouhodobě a trvale za-
bývat rozšiřováním výrobních kapacit, přinášením no-
vých technologií a tím zajistit pokračování strojírenské 
výroby v regionu. K úspěšnému rozvoji podniku po-
třebujeme schopné, kvalitní a perspektivní pracovníky.

V důsledku odchodu do důchodu bude do roku 2018 
třeba nahradit 12 % dnešních zaměstnanců. A to ve 
všech činnostech – THP, režijní i výrobní dělníky.

Kde ale vzít nové zaměstnance, když o strojírenské 
obory není takový zájem jako v letech minulých? Bo-
hužel celoevropský trend odklonu společnosti od tech-
niky především k humanitním směrům vzdělání stále 
více zesiluje riziko nedostatku odborníků.

Česká ekonomika je silně závislá na německy hovoří-
cích trzích. Znalost a výuka německého jazyka je však 
nepopulární a velmi podceňovaná. Bohužel i znalosti 
tak „ceněné“ angličtiny jsou podprůměrné. Proč znát 
cizí jazyk i v našem regionu? I Wikov Sázavan je z více 
než 50 % závislý na německy hovořících trzích. Náš 
potenciál stále více vidíme na německém, švýcarském 
a rakouském trhu. Schopnost domluvit se je zásadní a 
otevírá mnohé možnosti.

Wikov Sázavan je silně závislý na pracovním trhu 
z regionu. Bojujeme se snadno dostupným pracovním 
trhem hlavního města. Bojujeme s nízkým zájmem o 
technické obory. Bojujeme s malým zájmem o řemeslo.

Jedinou cestou k získání kvalitních pracovníků je je-
jich výchova. I proto se Wikov Sázavan snaží podpořit 
regionálních školství, úzce spolupracuje se Střední od-
bornou školou v Ledči nad Sázavou, umožňuje studen-
tům získání praxe v oboru a následně nabízí pracovní 
místa absolventům strojírenských oborů. Už brzy se 
ukáže, jak jsme se připravili na odchod kvalitních ře-
meslníků a odborníků.

V dnešní době se stále více potvrzuje moudré příslo-
ví: „Řemeslo má zlaté dno“.

Martina Vaněčková, Wikov Sázavan s.r.o.

Využijte možnost zviditelnění Vaší firmy pomocí 
plošné inzerce ve Zručských novinách. 

Noviny vycházejí v nákladu 2.300 výtisků, jsou 
distribuovány zdarma do poštovních schránek a 

zveřejněny na webových stránkách města. 

Základní cena je stanovena na 

8 Kč za cm2 bez 21% DPH. 

Formulář objednávky je možné stáhnout z 
webových stránek MěÚ - www.mesto-zruc.cz.

Pro bližší informace pište na  
noviny@mesto-zruc.cz.

PlOŠNÁ INZERCE  
VE ZRUČSKýCH NOVINÁCH
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SPORT
Pohár putuje „za prezidentem“

V sobotu 2. února se ve zručské sportovní hale uskutečnil 9. ročník Memo-
riálu Honzíka Kristína v házené starších dorostenců. Turnaje se zúčastnily 
týmy JM Chodov, KP Brno, Nové Veselí – mladší dorost a domácí Jiskra 
Zruč n. S. Memoriálu se ještě měly zúčastnit další dva celky, které se však 
pořadatelům na poslední chvíli ze zdravotních důvodů omluvily. Herní sys-
tém turnaje byl stanoven na 2x 20 minut a týmy se utkaly každý s každým. 

Domácí celek v prvním zápase turnaje po boji přehrál Chodov 15:13 a 
uspěl i ve druhém utkání, když porazil KP Brno 19:17. V posledním utkání 
se domácí Jiskra střetla v pomyslném finále s také neporaženými mladšími 
dorostenci Nového Veselí. V hezkém a vyrovnaném zápase byli nakonec 
šťastnější hosté z „prezidentovy“ vísky, kteří porazili domácí Zruč n. S. 
16:14. Bronzové medaile si odvezli dorostenci KP Brno a pomyslné brambo-
ry zůstaly pražskému Chodovu. První tři týmy obdržely nejen poháry, ale 
každý hráč družstva i další ceny od sponzora turnaje P. Vrzáčka. Vyhlášeni 
byli i nejlepší jednotlivci. Nejlepším brankářem byl vyhodnocen M. Studený 
(N. Veselí), nejlepším hráčem L. Bartůněk (N. Veselí) a nejlepším střelcem 
se stal Matěj Vrzáček (Zruč n. S.) autor 24 branek, který mimochodem v 
Novém Veselí pravidelně nastupuje za prvoligový starší dorost.

Turnaj proběhl bez komplikací a nedošlo ani k žádnému zranění. Všichni 
zúčastnění odjížděli spokojeni a přislíbili účast i v dalším ročníku Memori-
álu. Sestava a branky Jiskry: M. Vrzáček (24), J. Drápela (5), M. Švec (5), M. 
Fiala (5), P. Cicvárek (4), A. Procházka (3), L. Lefner (2), A. Roul, M. Hodek, 
M. Havlíček a brankář P. Pešek.

Jiří Dolejší, ml.

Áčko opustil Karel Šmidt a to postupně klesá tabulkou
Tennisline se v novém roce musí obejít bez Karla Šmidta, jehož odchod do 

zahraničí oslabil nejen jednoho z divizních favoritů, ale i další týmy SKC. 
Úvodní lednový zápas proti Říčanům nedopadl ani po skvělém výkonu dvo-
jice Nevřela – Herout. Právě Daniel Nevřela je dalším členem základní se-
stavy, kterého A-tým z pracovních důvodů často postrádá a bez něj i ztratil 
domácí neporazitelnost debaklem s Roztoky. Navzdory horším výsledkům 
se Zruč drží na pátém místě nejvyšší krajské soutěže s šestibodovým ná-
skokem.

TTC Říčany - SKC Zruč n. S. TENNISlINE „A“ 10:8
Body - Nevřela 3:1, Herout F. 4:0, Škopek 0:4, Jandejsek P. 0:4 čtyřhry 1:1
SKC Zruč n. S. TENNISlINE „A“ – Sokol Hudlice „B“ 10:3
Body - Herout F. 3:0, Jandejsek P. 1:1, Škopek 3:0, Kučera 2:1, čtyřhry 1:1
SKC Zruč n. S. TENNISlINE „A“ – Sokol Roztoky 1:10
Body – Herout F. 0:2, Jandejsek P. 0:2, Škopek 1:2, Kučera 0:3, čtyřhry 0:2
Sokol Příbram - SKC Zruč n. S. TENNISlINE „A“ 6:10
Body – Nevřela 4:0, Herout F. 3:1, Škopek 2:1, Němec 0:3, čtyřhry 1:1
Sokol Hořovice - SKC Zruč n. S. TENNISlINE „A“ 10:5
Body – Herout F. 2:2, Škopek 1:2, Kučera 0:3, Jandejsek P. 0:3, čtyřhry 2:0

Dvě výhry přiblížily Rabbit k bojům o udržení
B-tým z důvodu zmíněným rošádám se sestavou Áčka lepí sestavu, jak 

jen to jde. V pěti utkáních druhé poloviny sezóny však potvrdil svou pozici 
a po vítězství v Říčanech a Kosmonosích se drží na deváté pozici krajského 
přeboru I. třídy s výrazným náskokem dvanácti bodů od pásma přímého 
sestupu a míří tak do závěrečných bojů Play out.

TTC Říčany „B“ - SKC Zruč n. S. TENNISlINE „A“ 6:10
Body – Jandejsek P. 2:1, Budjač 3:1, Škopková 1:2, Kučera 3:1, čtyřhry 1:1
SKC Zruč n. S. TENNISlINE „A“ – AŠ Ml. Boleslav „C“ 4:10
Body – Jandejsek P. 1:2, Kučera 2:1, Jandejsek Z. 0:3, Němec 0:3, čtyřhry 1:1
SKC Zruč n. S. TENNISlINE „A“ – TTC Bělá p.B. „B“ 6:10
Body – Jandejsek P. 1:3, Budjač 2:1, Kučera 2:2, Jandejsek Z. 0:3, čtyřhry 1:1
Sokol Kosmonosy - SKC Zruč n. S. TENNISlINE „A“ 6:10
Body – Jandejsek P. 3:0, Kučera 2:1, Budjač 2:2, Škopková 2:2, čtyřhry 1:1
Sokol Krchleby - SKC Zruč n. S. TENNISlINE „A“ 10:0
Body – Němec 0:2, Herout V. 0:2, Friš 0:2, Semaník 0:2, čtyřhry 0:2

C i D-tým se drží sedmých míst jako klíšťata
Celku SKC v regionálním přeboru se lepí smůla na paty. V lednu přidal 

další dvě prohry nejtěsnějším možným způsobem 8:10 s Uhl. Janovicemi 
„B“ a Chlístovicemi, ovšem vítězství v Čáslavi a remíza v Tupadlech jej 
udržely na sedmém místě.

Bilance: Němec Marek (38:14), Jandejsek Zdeněk (17:18), Herout Václav 
(26:25), Semaník Viktor (19:23), Moravec Jiří (3:5), Friš Miroslav (1:3), Vá-
vra Vladimír (1:3).

Úzký kádr D-týmu nedokázal v regionální soutěži vyhrát již sedm utkání v 
řadě. Do sestavy se dokonce podívali dva mládežníci Jan Procházka a Šárka 
Menšíková.

Bilance: Vávra Vladimír (14:2), Moravec Jiří (10:5), Friš Miroslav (29:23), 
Roub Pavel st. (23:22), Veselý Josef (20:20), Menšíková Šárka (1:2), Menšík 
Vladimír (2:10), Roub Pavel ml. (1:14), Procházka Jan (0:4).

Druhý regionální pohár přinesl mládežnickému týmu 
další čtvrtfinále

„Youth“ tým se účastnil svého druhého turnaje registrovaných, tentokrát 
v marodkou redukovaném počtu čtyř účastníků. Mezi nejlepší hráče patřil 
opět Jaroslav Beznoska ml., který se probojoval až do čtvrtfinále. Svá umís-
tění dokázali zopakovat i zlepšující se Jan Procházka, Šárka Menšíková a 
Pavel Jelínek, coby nejmladší účastník.

Více informací, reportů, výsledků, tabulek, fotografií či statistik můžete 
naleznout na webu http://skczruc.xf.cz/.

František Herout, ml.

Na snímku aktuálně nejúspěšnější mládežník, Jaroslav Beznoska ml.

STOlNÍ TENIS
http://skczruc.xf.cz

HÁZENÁ
http://www.hazena-zruc.cz

AKTUÁlNě

Stavební práce u mostu přes Ostrovský potok (Lenka Říhová)

FUTSAl
http://www.benago.cz

Řezníci na místě činu a jediná karnevalová maska (Mgr. Martina Fialová)

Navštivte webové stránky města 

www.mesto-zruc.cz

Výsledky 1. ligy
20.11.  SAT-AN Kladno - FC Benago     1:6 
23.11.  FC Benago - Bohemians 1905  5:4 
30.11.  Torf Pardubice - FC Benago  1:9 
07.12. FC Benago - Era-Pack Chrudim  2:7 
15.12. Démoni Česká Lípa - FC Benago 2:7 
04.01. C Benago - FC Tango Brno  1:5 
18.01. FC Benago - Slavia Praha  5:1 
21.01. FC Balticflora Teplice - FC Benago 5:8 
01.02.  Nejzbach Vysoké Mýto - FC Benago 1:3 
08.02. FC Benago - SK Indoss Plzeň  6:5 
15.02. Helas Brno - FC Benago  1:4 

Benago titul neobhájilo, ale potrápilo Era-Pack
Na víkendovém Joma cupu získalo zručské Benago pohár za druhé místo. 
Na turnaji prohráli zručští futsalisté s Chrudimí a s českou jednadvacítkou 
na penalty po remíze. Trenér Benaga Beni Simitči byl s druhým místem 
spokojený. Ještě více ho těšil výkon proti Chrudimi. „Spokojen jsem s vý-
konem v posledním zápase, de facto s finálovým zápasem proti Era-Packu. 
Hráli jsme bez Máci Rodka, který se zranil právě před zápasem. Kluci hrá-
li statečně, bojovně a troufnu si říct, že i lépe než soupeř, kterému chyběla 
jedna čtyřka. Vytvořili jsme si více tutovek, ale bohužel jsme je nevyužili. 
Soupeř měl stoprocentní úspěšnost. Ze tří šancí dali tři góly. Klobouk dolů, 
jak jsou v zakončení úspěšní, proto jsou právem nejlepší v republice!“ říkal 
zručský trenér. Benagu se dařilo také individuálně. Nejlepším střelcem se 
stal za tři branky Marcel Rodek a nejlepším hráčem turnaje Jan Lištván. 
„Jednoznačně nejlepší hráč našeho týmu i turnaje byl Honza Lištván. Hráli 
i mladíci Kozák, Veselý a Smutný,“ doplnil Simitči.

Michal Pavlík (převzato z webových stránek)


